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چهارشنبه       11   مهر ماه  1403    شماره   5721

استان2

 نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت رهبر معظم انقلاب اقامه 

خواهد شد.
 رسانه لبنانی عین المقاومه 
با انتشار عکسی از اصابت موفق موشک 
حزب الله به کفر قاسم در تزدیکی تل آویو 
نوشت: صبح تل آویو؛ همانطور که حزب الله 

می خواست!
 طبق داده های بانک جهانی، مهاجران در 
سال 2023 حدود 817 میلیارد دلار پول به 
کشورهای خود فرستاده اند که این پول ها 
تحت عنوان حواله ارزی و به عنوان درآمد 
می شوند.  شناخته  کار  نیروی  صادرات 
ج، سال 2023  کارگران هندی شاغل در خار
بیش از 120 میلیارد دلار )معادل 3 برابر 
درآمد نفتی ایران( پول به کشورشان ارسال 
کرده اند. مکزیک، فیلیپین، فرانسه، چین 
و پاکستان نیز از دیگر کشورهایی هستند 
که مهاجران مبالغ زیادی به آن ها ارسال 

کرده اند.
 اسعد ابوخلیل، استاد لبنانی- آمریکایی 
دانشگاه کالیفرنیا در توییتی با انتقاد از 
برخی چهره های غرب زده لبنان نوشت: 
ارتشی از نویسندگان، روشنفکران و افراد 
رسانه ای لبنانی وجود دارند که به دو متحد 
نزدیک دشمن، یعنی رژیم سعودی و اماراتی 
وابسته هستند و رسانه هایشان بیشتر 
از رسانه های صهیونیستی غرب از دشمن 
حمایت می کنند و از استقرار مجدد رژیم 
اسرائیل در لبنان حمایت می کنند. اگرچه 
موفق نخواهند شد، اما هزینه زیادی برای 

لبنان خواهند داشت.
ح برنج وزارت جهاد کشاورزی   مجری طر
اعلام کرد: امسال با توجه به تولید دو 
میلیون و 700 هزار تن برنج داخلی و 500 
هزار تن برنج وارداتی دیگر نیازی به واردات 
نداریم. اکنون تمامی انبارهای استان های 
شمالی کشور مملو از برنج تولید داخل است 
بنابراین با توجه به حجم برنج وارداتی صورت 
گرفته نه تنها دیگر نیازی به واردات نیست 

بلکه قیمت برنج نیز افزایشی نخواهد بود.

خط آزاد

خبر

استان همدان پایین ترین 
تورم ماهانه کشور 

در شهریورماه
هگمتانه، گروه خبر همدان: استان همدان 
پایین ترین تورم ماهانه کشور در شهریورماه 

1403 را داشت.
به گزارش هگمتانه، سید مجتبی حسینی 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
همدان گفت: استان همدان پایین ترین تورم 

ماهانه کشور در شهریورماه 1403 را داشت.
به نقل از کانال اطلاع رسانی استانداری همدان، 
وی بیان کرد: طبق آمار منتشر شده توسط 
خ تورم  مرکز آمار ایران، استان همدان با نر
خ تورم کشور  ماهیانه ١.١ درصد دارای کمترین نر
خ ٣٢.٤ درصد تورم  و سی و یکمین استان و با نر

سالیانه، استان ٢٧ کشور است.
 

با پیش بینی باد شدید طی امروز

مردم از پارک خودرو 
زیر درختان خودداری کنند

هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل 
هواشناسی همدان نسبت به سرعت وزش باد 
شدید همراه با گرد و غبار طی ساعات میانی روز 
چهارشنبه در استان هشدار داد و مردم از پارک 

خودرو زیر درختان خودداری کنند.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب 
روز سه شنبه اظهار کرد: با توجه به آخرین 
خروجی مدل های پیش یابی هواشناسی، طی 
ساعاتی از روز چهارشنبه وزش باد شدید همراه 

با غبار در منطقه و استان پیش بینی می شود.
وی افزود: وزش باد شدید همراه با گرد و غبار 
صبح تا شامگاه چهارشنبه آسمان استان 
، تویسرکان،  در مناطق همدان، اسدآباد، بهار
قهاوند،  فامنین،  رزن،  درگزین،  کرفس 
کبودراهنگ )گل تپه(، ملایر و نهاوند را فرا 

می گیرد.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان ادامه 
داد: احتمال خسارت به سازه های غیرمستحکم 
و بنرهای تبلیغاتی در اثر وزش شدید، کاهش 
کیفیت هوا در اثر خیزش گرد و خاک وجود دارد.
باقری شکیب هشدار داد: با توجه به وزش 
باد شدید نسبت به استحکام سازه های 
پوشش  تبلیغاتی،  بنرهای  غیرمستحکم، 
گلخانه ها و سایر موارد باید اقدام لازم صورت 

گیرد.
وی تأکید کرد: مردم از پارک خودرو در زیر 
درختان خشکیده و کهنسال و قرارگیری در کنار 

ساختمان های نیمه کاره اجتناب کنند.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان گفت: 
لازم است مردم با توجه به کاهش کیفیت هوا 
در برخی نقاط در اثر خیزش گرد و خاک، از تردد 

غیر ضروری در فضای باز اجتناب کنند.

تشدید برخورد با ساخت و ساز غیرمجاز 
در باغ های همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر پیشگیری و 
ح  رفع تخلفات شهری شهرداری همدان گفت: طر
گشت زنی پلیس ساختمان این شهر در راستای 
نظارت دقیق بر ساخت وسازهای غیرمجاز به ویژه 

در باغ ها تشدید شد.
امیرحسین اسکندریان  گزارش هگمتانه،  به 
روز سه شنبه اظهار کرد: در راستای نظارت و 
برخورد جدی با متخلفان ساخت و ساز به ویژه 
، مصالح و  ح برخورد و جمع آوری ابزار در باغ ها، طر
لوازم مالکان در مناطق مختلف به ویژه باغ های 

محدوده شهر اجرا شد.
وی افزود: در این راستا عوامل پلیس ساختمان 
همراه با مأموران انتظامی به صورت شبانه روزی 
نسبت به نظارت بر ساخت و سازهای این منطقه 
اقدام می کنند ضمن اینکه خودروهای گشت زنی 

مجهز به دوربین و ردیاب هستند.
اسکندریان با اشاره به راه اندازی گشت موتوری 
نیز گفت: گشت اختصاصی موتوری و خودرویی به 
صورت مستمر به همراه عوامل انتظامی در منطقه 
بر ساخت و سازهای مجاز و غیرمجاز نظارت دارند.
مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
همدان خاطرنشان کرد: هم اکنون نیز نظارت بر 
ساخت وسازهای مجاز و غیرمجاز در باغ های 
همدان تشدید شده و طی یک هفته گذشته 
مقادیر قابل توجهی لوازم و مصالح مالکان ضبط 

و به محل نگهداری انتقال یافت.
وی با بیان اینکه به منظور جلوگیری از مخدوش 

کردن سیما و منظر در محدوده و حریم شهر 
همدان اقدام به گشت دائمی کرده ایم، گفت: 
هرگونه ساخت و سازها در باغ های واقع در محدوده 

و حریم شهر همدان باید با مجوز انجام شود.
اسکندریان افزود: باغداران برای اقداماتی از قبیل 
فنس کشی، کرت بندی، تراس بندی، تعمیرات و 
نوسازی، تعمیرات جزئی و اساسی، ترمیم دیوار 
و دیوارکشی، احداث و مرمت بنا، نصب آلاچیق 
و سایه بان، احداث انباری و سرویس بهداشتی، 
احداث اتاق کارگری و خانه باغی نسبت به اخذ 

مجوز اقدام کنند.
به نقل از ایرنا، وی اضافه کرد: شهرداری های 
مناطق مرجع صدور مجوز هستند و شهروندان 
نیز می توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
و ساخت وساز غیرمجاز مراتب را با شماره 137 
شهرداری همدان به صورت 24 ساعته اطلاع دهند.

هیچ دانشجوی علوم  پزشکی همدان 
بدون خوابگاه نیست

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون  فرهنگی 
دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی همدان، گفت: 
ظرفیت خوابگاه های دانشگاه علوم پزشکی 
همدان پاسخ گوی نیاز دانشجویان قدیم و 
ورودی های امسال است و هیچ  دانشجویی بدون 

خوابگاه نمی ماند.
به گزارش هگمتانه، مجتبی طیبی در واکنش به 
انتشار برخی اخبار در فضای مجازی  مبنی بر کمبود 
خوابگاه برای دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی 
همدان،  اظهار کرد: این  ادعا کذب است و به جرات 
می گویم که ظرفیت خوابگاه های ما پاسخ گوی نیاز 

دانشجویان قدیم و وردی های جدید است .
وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر هیچ  گونه 
کمبودی نداریم و هیچ  دانشجویی بدون خوابگاه 
نیست، تصریح کرد: اما با توجه به مصوبه افزایش 
20 درصدی ظرفیت دانشگاه ها در سال های آینده، 

ممکن است با کمبود ظرفیت مواجه شویم.
معاون  فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان با بیان اینکه در دولت سیزدهم 
22 خوابگاه هم زمان در کشور کلنگ زنی شد، 
گفت: خوابگاه ریحانه 2 همدان در سرعت و 
کیفیت پروژه پیشتاز بوده و با افتتاح این پروژه از 

مهرماه گذشته پذیرش داشته ایم.
طیبی با اشاره به اینکه یکی از مهم ترین اولویت های 
دانشگاه تأمین خوابگاه برای دانشجویان به ویژه 

متأهلان است، عنوان کرد: در این راستا در دولت 
سیزدهم در مجموع یک هزار تخت به مجموع 

تخت های دانشگاهی اضافه شده است.
وی با بیان اینکه بزرگ ترین بلوک خوابگاهی در 
دولت سیزدهم با 600 نفر ظرفیت سال گذشته با 
130 میلیارد تومان هزینه به افتتاح رسید، گفت: 
بلوک بعدی خوابگاه متأهلان نیز دهه فجر امسال 

افتتاح می شود.
معاون  فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان افزود: خوابگاه پسرانه شهید 
مدنی دانشگاه علوم پزشکی همدان با ساختار 
، دارای  غیرسوئیتی به مساحت 3 هزار و 500 متر
113 اتاق، دو سالن مطالعه و یک سالن ورزشی 
واقع در دانشگاه بوعلی به 560 دانشجو خدمات 

رفاهی ارائه می دهد.
به نقل از تسنیم، طیبی به ساختار خوابگاه ریحانه 
دو اشاره کرد و با بیان اینکه خوابگاه ریحانه دو در 
سه طبقه طراحی و عملیاتی شده که در هر طبقه 
امکانات رفاهی از قبیل سالن مطالعه، کتابخانه و 
فضای ورزشی به صورت مجزا در نظر گرفته شده 
است، عنوان کرد: محل استراحت دانشجویان به 
صورت سوئیت های 8 و 12 نفره لحاظ شده که در 
هر واحد آشپزخانه، سرویس بهداشتی و غیره، به 
صورت مجزا تعبیه شده و در مجموع 680 نفر را در 

خود اسکان می دهد.

تویسرکان سالمندترین و کبودراهنگ جوان ترین شهرستان استان
زنان، 52 درصد سالمندان استان همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس گروه سلامت 
میانسالان و سالمندان دانشگاه علوم پزشکی 
همدان، گفت: تویسرکان سالمندترین و کبودراهنگ 

جوان ترین شهرستان استان است.
به گزارش هگمتانه، مهتا سنگستانی افزود: 52 
درصد از سالمندان زیرپوشش دانشگاه علوم 
پزشکی همدان خانم و 48 درصد هم آقایان هستند.
وی با بیان اینکه 13.7 درصد جمعیت زیرپوشش 
دانشگاه علوم پزشکی همدان سالمند هستند،  
خ  اظهار کرد: شهرستان تویسرکان دارای بیشترین نر

سالمندی در استان است.
وی با اشاره به اینکه این آمار بر اساس اطلاعات 
ج افراد مراجعه کننده به واحدهای ارائه خدمت  مندر
در سامانه یکپارچه بهداشت )سیب( است، گفت: 

روند درصد سالمندان افزایشی و صعودی است.
سالمندان  و  میانسالان  سلامت  گروه  رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی همدان با اشاره به اینکه 
17.2 درصد جمعت شهرستان تویسرکان سالمند 
هستند، تصریح کرد: شهرستان کبودراهنگ با 
خ سالمندی که 12.4 درصد است،  به  کمترین نر

ح می شود. عنوان جوان ترین شهرستان استان مطر
سنگستانی با بیان اینکه در هفته سلامت سالمندان 
قرار داریم، گفت: نهم هرماه روز جهانی و 7  تا 13 مهر 
ماه با عنوان هفته ملی سالمند نام گذاری شده و 

برنامه هایی متناسب با آن در استان اجرا می شود.
وی با تأکید بر اینکه دوران  سالمندی بخش مهمی 
از زندگی هر فرد است،  تصریح کرد: باید برای حفظ 
سلامتی سالمندان به ابعاد جسمی،  اجتماعی، روحی 

و روانی آنها توجه ویژه ای داشته باشیم.
سالمندان  و  میانسالان  سلامت  گروه  رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه در حوزه 
بهداشت  ، خدمات ادغام یافته  سلامت سالمندان 
به این گروه سنی ارائه می شود، گفت: مراقبت های 
دوره ای از جمله خدماتی است که در قالب بسته های 
خدمتی استاندارد کشوری در مراکز خدمات جامع 
سلامت شهری و روستایی به سالمندان ارائه 

می شود و اغلب این خدمات رایگان هستند.
سنگستانی از انجام خطرسنجی قلبی و عروقی، ارزیابی 
سلامت روان،  تن سنجی از نظر ابتلا به چاقی و لاغری، 
ارزیابی از نظر احتمال سقوط و عدم تعادل و همچنین 

غربالگری از نظر سرطان پستان و روده بزرگ در گروه 
سنی سالمندان خبر داد و گفت: این خدمات در سطح 
اول توسط مراقبان سلامت و بهورزان در پایگاه های 

سلامت و خانه های بهداشت ارائه می شود.
وی افزود: در هر مرحله از مراقبت یا غربالگری که 
مشکلی وجود داشته باشد ، فرد سالمند متناسب 
با نوع مشکل به پزشک، کارشناسان سلامت روان، 
کارشناس تغذیه ارجاع داده می شود و در صورت نیاز 
به اقدامات تخصصی، توسط پزشک مرکز به سطوح 

تخصصی ارجاع خواهد شد.
به نقل از تسنیم، رئیس گروه سلامت میانسالان 
و سالمندان دانشگاه علوم پزشکی همدان عنوان 
کرد: در کنار مراقبت های معمول، آموزش شیوه 
صحیح زندگی که شامل حفظ و ارتقای سلامت روان و 
تغذیه مناسب است ارائه می شود.  همچنین در مورد 
فعالیت بدنی مناسب در دوره سالمندی و پرهیز از 
یک جانشینی به سالمندان آموزش داده می شود. از 
دیگر مصادیق شیوه زندگی سالم، پیشگیری و ترک 
مصرف دخانیات است که در واحدها ارائه خدمات 

بهداشتی به آن پرداخته می شود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان تأکید کرد:

ضرورت نگاه عمیق تر به لایه جنگ شناختی
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل تبلیغات 
اسلامی استان همدان با تأکید بر اینکه نگاه عمیق تر 
به لایه جنگ شناختی داشته باشیم، گفت: محافل 
در مساجد، هیأت ها و برگزاری مراسم  مختلف و 
بزرگداشت ها در سوگ شهدای مقاومت باید تبدیل 
به حماسه و همراه با تبیین جبهه حق و باطل باشد.

به گزارش هگمتانه، حجت الاسلام رضا غلامی روشن 
ضمن تسلیت شهادت سید حسن نصرالله این 
بزرگمرد را سید مقاومت و مجاهد راه خدا خواند و 
افزود: به تعبیر رهبری ایشان شخصیت با عظمت 

دنیای اسلام و رهبری کم نظیر و مدیر و مدبر بود.
وی با بیان اینکه در این اتفاقات آنچه که باید تبیین و 
تشریح شود تقابل تمدنی و مسأله جبهه حق و باطل و 
تقابل تمدنی است گفت: یک طرف جبهه غده سرطانی 
اسرائیل و آمریکا و انگلیس و همپیمانان آن و اجتماع 
کفر و تجهیزات آنهاست که دور هم جمع شده اند و در 

طرف مقابل آن جبهه حق و ایمانی قرار دارد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان با تأکید 
بر اینکه باید تعریف کنیم که در کدام جبهه قرار 
داریم گفت: نباید نسبت به این مسأله بی تفاوت و 

بی نسبت باشیم.
وی افزود: یک بعد این تقابل تمدنی، بعد نظامی و 
خسارت هایی است که جنگ دارد اما بعد دیگر و 
بخش مهم تر آن جنگ شناختی است که دشمن 
روی آن سرمایه گذاری می کند و اگر آن را درست 
نشناسیم و تبیین نکنیم خسارت هایی که به بار 
می آورد به مراتب سخت تر از شهادت عزیزان جبهه 

مقاومت است.
غلامی روشن با بیان اینکه باید نسبت به لایه جنگ 
شناختی نگاه عمیق تری داشته باشیم گفت: جبهه 
مقاومت با شهادت رهبران خود دچار اضمحلال 
نمی شود که هیچ، مسیر آن مصمم تر دنبال می شود.

وی با تأکید بر اینکه جریان جبهه مقاومت یک 
مکتب است و با شهادت افراد از بین نمی رود تصریح 
)ص(  کرد: در جنگ احد وقتی شایعه شد پیامبر
شهید شده لشکریان دچار تزلزل شدند که یکی از 
)ص( شهید شده  اصحاب گفت اگر به فرض پیامبر
اما مکتب و خدای پیامبر زنده است و این ایمان و 

باور را به لشکر اسلام برگرداند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان با بیان اینکه 

امروز وظیفه ما بسیار سنگین است گفت: اولین کار 
برای دفاع از حق در مقابل باطل، تحلیل صحنه واقعی 
میدان برای مخاطب است که اصحاب قلم، رسانه، 
بانوان، مداحان و هر کس که تریبون در اختیار دارد 

باید این صحنه موجود را درست تبیین کند.
وی با بیان اینکه امروز باید دستاوردهای گفتمان 
باید  گفت:  کنیم  ترسیم  و  روایت  را  مقاومت 
آینده سازی را که مسیر پیش روست و حرکت جبهه 
حق را که به کدام سمت می رود و به فرموده خدا 
آینده جهان از آن مستضعفان و محرومان است را 

برای مردم تبیین کنیم.
امروز  از وظایف  را  برای خدا  غلامی روشن قیام 
مسلمانان در برابر جبهه کفر دانست و افزود: این 
بعض ها و کینه ها و نفرت هایی که از رژیم صهیونیستی 

داریم باید به عزم و اراده پولادین تبدیل شود.
وی گفت: محافل در مساجد، هیأت ها و برگزاری این 
مراسم  و بزرگداشت ها در سوگ شهدای مقاومت باید 
تبدیل به حماسه و تبیین جبهه حق و باطل باشد و 
در این مسیر نباید ناامید شد؛ آنچه باید اتفاق بیفتد 

جهاد در جبهه حق در مقابله با باطل است.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

امر به معروف مسؤولان، در رأس مسائل
هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در 
استان همدان با تأکید براینکه در رأس مسائل امر 
به معروف، امروز امر به معروف مسؤولان و اصلاح 
حاکمیت است، گفت: کوتاهی یک دستگاه اجرایی، 
اثرات اجتماعی فراوانی دارد و اینکه ستاد امر به 
معروف توجهی به این موضوع کرده است مسیر 

اصلی فعالیت خود را پیدا کرده است.
به گزارش هگمتانه، آیت ا... حبیب الله شعبانی 
روز سه شنبه در همایش دبیران و رابطین امر به 
معروف و نهی از منکر دستگاه های حاکمیتی استان 
همدان، اظهار کرد: اگر حراست ها در اداره ها کار اصلی 
خودشان را انجام می دادند نیازی به شورای امر به 

معروف نبود.
وی در ادامه با تأکید براینکه بیشترین اتفاقی که در 

خ می دهد ترک فعل است، بیان کرد:  استان همدان ر
به جد از گزارش دهنده ها حمایت کنید، اگر ستاد 
امربه معروف و نهی از منکر می خواهد موفق شود 
اول مردمی  شود و بعد کسی که گزارش فساد داد و 

درست بود ارتقا پیدا کند.
مسؤول حوزه نماینده ولی فقیه در سازمان 
جهاد کشاورزی همدان نیز در ادامه با بیان اینکه 
سیدحسن نصرالله مزد چندین سال مجاهدت را 
گرفت که آروزی همه ما شهادت است، گفت: بر ما 
واجب است که در کنار حزب الله باشیم و در این 
زمینه جهاد تبیین انجام دهیم و در حال حاضر 

دشمن درحال تفرقه اندازی بین مردم است.
حجت الاسلام امین رضایی دولت ضمن عرض 
تسلیت »سیدحسن نصرالله« و »سردار نیلفروشان«، 

بیان کرد: مزد چندین ساله سیدحسن نصرالله 
چیزی جز شهادت نبود که این جای تبریک دارد اما 
نبود سیدحسن نصرالله خسارت بزرگی داشت و 
سیدحسن خاری بود در چشم استکبار جهانی که 

لرزه بر اندام دشمن انداخته بود.
رضایی دولت با بیان اینکه درحال حاضر نیاز به 
وحدت داریم، تأکید کرد: دشمن در فضای مجازی به 
دنبال مسموم کردن ذهن جوانان است و به دنبال 
تفرقه هستند که تصمیم گیرنده ما ولی زمان ماست.
این مسؤول با اشاره به اینکه در بحث امر 
به معروف و نهی از منکر تنها ورزاتخانه ای که 
رهبر انقلاب نماینده دارد وزارت جهادکشاورزی 
است که این به دلیل مهم بودن بحث امنیت 
غذایی مردم است، خاطرنشان کرد: در سازمان 

جهادکشاورزی یک روحانی ثابت داریم که مسائل 
اجتماعی، اعتقادی، اخلاقی و فرهنگی را در طول 
سال و هفته در قالب آموزش های مختلف برای 

می دهد. ارائه  همکاران 
به نقل از ایسنا، در پایان این نشست، دستگاه های 

برتر مورد تجلیل قرار گرفتند.

برگزاری جلسه تفسیر قرآن ویژه دانشگاهیان 
استان همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: جلسه تفسیر قرآن 
ویژه دانشگاهیان استان همدان عصر دوشنبه 

برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، جلسه تفسیر قرآن ویژه اساتید 
دانشگاه های استان همدان عصر دوشنبه با حضور 
و تدریس آیت الله حبیب الله شعبانی؛نماینده ولی 
فقیه در استان همدان به همت سازمان بسیج 

اساتید استان همدان در دانشگاه بوعلی سینا 
برگزار شد. این جلسه دوشنبه های هرهفته پس 
از اقامه نماز جماعت مغرب و عشا به مدت یک 

ساعت برگزار می شود.
یادآوری می شود از عموم اساتید دانشگاه های 
استان همدان برای شرکت در این جلسه تفسیر 

دعوت به عمل می آید.

شهردار همدان در نشست انجمن نمایش استان همدان:

کوشش شهرداری برای اعتلای فرهنگ و هنر همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان گفت: 
همانگونه که دوشادوش میراث فرهنگی برای 
ثبت جهانی هگمتانه تلاش های مؤثر انجام دادیم 
برای برگزاری شایسته رویدادهای بین المللی تلاش 

خواهیم کرد.
به گزارش هگمتانه، سید مسعود حسینی شهردار 
همدان در نشست صمیمی با اعضای انجمن 
نمایش استان همدان پیرامون برگزاری بیست و 
نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
اظهار کرد: هم افزایی شهرداری همدان با فرهنگ 
و ارشاد اسلامی برای خاستگاه همیشگی تئاتر و 
هنرهای نمایشی، تلاشی است برای حفظ هویت 
هنری همدان و اعتلای فرهنگ در این سرزمین کهن.
حسینی همچنین با یادآوری ظرفیت هنرمندان گرانسنگ 
همدان در حوزه هنر خاطرنشان کرد: شهرداری ها ذاتا 
با ابعاد مختلف زندگی مردم سر و کار دارند بنابراین هر 
تلاشی در جهت ترقی فرهنگی و هنری شهروندان منجر 

به ارتقا کیفیت زندگی مدنی خواهد شد.
وی افزود: مدیریت شهری علیرغم همه مشکلات 
اقتصادی حاکم بر فضای متاثر از تحریم های ظنماده 
دنیای استکبار به منظور ایجاد فضای شور و نشاط 
اجتماعی و همچنین تقویت روحیه شهروندان به 

خصوص حق شادی کودکان خود را مکلف به ادای 
دین به این سرمایه ها می داند.

مدیر ارشد شهری همدان در ادامه تأکید کرد: 
نیروهای با تجربه و هنرمند شهر همدان چه 
کارمندان مجرب فرهنگ و ارشاد اسلامی و چه 
کمیته های  کنار  در  هنری  انجمن های  اعضای 
تخصصی یاریگر شهرداری خواهند بود تا از تجربه 
بیش از بیست دوره برگزاری جشنواره بین المللی 

تئاتر کودک و نوجوان امسال نیز جشنواره ای درخور 
نام و آوازه همدان بزرگ و کهن را به منصه ظهور 
برسانیم و دبیرخانه دائمی جشنواره برای همیشه در 

همدان ماندگار شود.
وی در پایان خواستار همکاری و همدلی همگانی 
برای اجرای شایسته این جشنواره شد تا مانند ثبت 
جهانی هگمتانه شیرینی دستاوردهای این رویداد به 
کام شهروندان همدانی حلاوتی دوچندان هدیه کند.

امروز معارفه استاندار همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: عصر امروز جلسه 
معارفه استاندار همدان با حضور مسؤولان برگزار 
می شود و حمید ملانوری که پیش از این مدیرکل 
سیاسی وزارت کشور و استاندار خراسان جنوبی 
بوده، سکان مدیریت استان همدان را در دست 

خواهد گرفت.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، هفدهمین استاندار 
همدان از کرمان آمد و امروز جلسه معارفه وی برگزار 

می شود. ملانوری عصر دیروز در گفت وگو با خبرنگار 
هگمتانه، بیان کرد که برنامه های خود درباره توسعه 

همدان را به شکل مفصل امروز اعلام خواهد کرد.
وی معتقد است که همدان ظرفیت های بسیاری 
در حوزه های مختلف دارد و اذعان می کند که از 
، احزاب، سازمان های  ظرفیت تمام گروه ها، افراد مؤثر
مردم نهاد، مجمع نمایندگان در استان، نماینده ولی 
فقیه در استان و ائمه جمعه برای پیشبرد امور و 

پیشرفت استان بهره خواهد برد.
استاندار جدید همدان همچنین بر لزوم  تقویت و 
توسعه راه های مواصلاتی استان از جمله راه آهن، 

فرودگاه و زیرساخت های گردشگری تأکید دارد.
ملانوری همچنین برنامه دارد که در بخش مسکن، 
صنایع تبدیلی و تولید ثروت از بخش کشاورزی و 
درآمدزایی از بخش معدن و همچنین کاهش بیکاری 

ورود ویژه داشته باشد.
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مشکل کم آبی شهر پالیز اسدآباد برطرف شد

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
همدان گفت: با حفاری چاه شماره سه شهر پالیز در شهرستان 

اسدآباد، کم آبی این شهر برطرف شد.
به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری فر روز سه شنبه اظهار کرد: 
با توجه به کاهش آب چاه های موجود و ضرورت تأمین آب شرب 

پایدار در شهر پالیز، یک حلقه چاه جدید در این شهر حفر و به بهره 
برداری رسید.

این مسؤول ادامه داد: 2 حلقه چاه واقع در مزرعه بید و جنت آباد 
وجود دارد و با توجه به تنش آبی این شهر در سال جاری و کاهش 
شدید آب، برای پایداری شبکه توزیع آب این شهر یک حلقه چاه 

جدید با اعتبار 45 میلیارد ریال حفر و تجهیز شد.
به نقل از ایرنا، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان با بیان 
اینکه با بهره برداری از این چاه 25 لیتر در ثانیه به ظرفیت تأمین آب 
شهر اضافه شده است، عنوان کرد: بهره  برداری از این پروژه کسری 

آب شرب شهر پالیز و بخشی از روستای بادخوره را جبران کرد.

شهرستان

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد:

افزایش دسترسی بیمه شدگان کمیته امداد امام خمینی)ره(  
به پزشکان متخصص و فوق تخصص

بیمه  مدیرکل  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
سلامت استان همدان از افزایش دسترسی بیمه 
شدگان کمیته امداد امام خمینی)ره( به پزشکان 
با رعایت نظام ارجاع  متخصص و فوق تخصص 

داد. خبر 
به گزارش هگمتانه، فریبرز نیاستی اظهار کرد: در 
راستای تسهیل دسترسی و ارتقا خدمات بیمه ای 
به بیمه شدگان کمیته امداد حضرت امام )ره( و 
بر اساس مصوبات جلسه کمیته فنی، این اداره 
کل با پذیرش بیمه شدگان صندوق مذکور توسط 
تمامی پزشکان متخصص و فوق تخصص طرف 
قرارداد با بیمه سلامت استان همدان در صورت 

کرد. ارجاع موافقت  رعایت نظام 
با  همدان  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
18 هزار نفر  اشاره به اینکه هم اکنون حدود 

از مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( 
ود: در  تحت پوشش بیمه سلامت هستند افز
ینه های درمانی برای  100 درصد هز مراکز دولتی 
یستی  بهز و  امام)ره(  امداد  کمیته  مددجویان 

است. رایگان 
نیاستی با بیان اینکه پنج دهک نخست درآمدی 
به صورت رایگان زیرپوشش بیمه سلامت قرار 
گرفته اند، گفت: در مراکز درمانی دولتی 100 درصد 
هزینه های بستری بیمه شدگان که دهک درآمدی 

آنها یک تا سه است رایگان است.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان اظهار کرد: 
هم اکنون بیمه سلامت 95 درصد هزینه های 
دولتی  درمانی  مراکز  در  را  روستاییان  بستری 

پرداخت می کند.
نیاستی با اشاره به استقرار 100 درصدی نسخه 

کرد:  تصریح  استان  در  الکترونیکی  نویسی 
بسیاری از بیماری های توانبخشی تحت پوشش 
خدمات  و  است  گرفته  قرار  سلامت  بیمه 
توانبخشی مورد نیاز بیماران خاص و سخت 
درمان با پوشش بیمه ای صد درصد در مراکز 

می شود. ارائه  دولتی 
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان گفت: برای 
بیماران مبتلا به  اتیسم، آسیب نخاعی، سکته 
مغزی،  ام اس و برخی بیماران متابولیک خدمات 
مورد نیاز توانبخشی مطابق با بسته خدمتی تعریفی 
وزارت بهداشت تحت پوشش بیمه سلامت قرار 

گرفته است.
نیاستی اظهار کرد: با انعقاد تفاهم نامه بین اداره 
کل بیمه سلامت استان همدان و مرکز رادیوتراپی 
دارالایتام مهدیه همدان برای نخستین بار در 

، 78 درصد هزینه های رادیوتراپی بیماران  کشور
سخت درمان و سرطانی در مرکز تشخیصی و 
درمانی مهدیه همدان از سوی اداره کل بیمه 
سلامت استان همدان از محل صندوق حمایت از 
بیماران خاص و سخت درمان پرداخت می شود و 
الباقی )22 درصد ( از سوی مرکز مهدیه به بیماران 

می شود. داده  تخفیف 
به نقل از روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت 
استان همدان، وی گفت:  به این ترتیب بیمار برای 
دریافت خدمت رادیوتراپی هیچ گونه هزینه ای را در 
این مرکز پرداخت نمی کند و فقط فرآیند درمان خود 

را پیگیری می نماید.

کاهش 93 درصدی صادرات کشمش ملایر
صادرات کشمش جای خود را به وازلین و فروسیلیس داد

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس گمرک ملایر از 
کاهش 93 درصدی صادرات کشمش ملایر خبر 

داد.
به گزارش هگمتانه، ناصر ترکاشوند تأکید کرد: 80 
درصد مشکلات حوزه صادرات کشمش مربوط 
به تعهد ارزی است که عدم انجام آن موجب 
تعلیق کارت های بازرگانی شده و صادرکنندگان 
به کارت های بازرگانی مشکوک و اجاره ای روی 
آورده اند و این امر مشکلات مسایل قضایی برای 

می آورد. وجود  به  آنها 
وی گفت: از سال گذشته سهم صادرات کشمش 
که بیشترین صادرات این شهرستان را داشت، 
جای خود را به وازلین صنعتی و فروسیلیس 
داده، به طوری که در 6 ماهه نخست امسال سهم 
صادرات کشمش از گمرک ملایر 103 هزار و 250 تُن 

بود و نسبت به مدت مشابه سال قبل، 93 درصد 
کاهش داشته است.

وی تعهد ارزی، تعلیق کارت های بازرگانی، مسائل 
دارایی، استاندارد و کارت های اجاره ای را از مواردی 
برشمرد که موجب می شود صادرکنندگان با وجود 
آمادگی و زیرساخت های لازم، نتوانند صادرات را 
از شهرستان انجام و به صورت گمنام از شهرهای 

دیگر اقدام کنند.

یم � ع محصولات دار در حوزه انگور نیاز به تنو
اینکه  با اشاره به  مدیر جهاد کشاورزی ملایر نیز 
در  شهرستان  این  تولیدکنندگان  بیشترین 
حوزه باغداری است و حجم بالایی از صادرات 
استان وابسته به کشمش است، بیان کرد: با 
توجه به هزینه های بالای نهاده ها، انتظار داریم 

راهکاری تدبیر شود تا قیمت مناسبی برای 
کشمش تعیین شود و پایداری تولید را داشته 

. شیم با
علیرضا زنگنه تنوع بخشی در فرآوری محصولات 
انگور را یکی از اولویت های این حوزه برشمرد و 
گفت: چنانچه صادرات فقط به صورت کشمش 
تیزابی باشد، بدون تردید در بازارهای رقابتی با 
مشکل مواجه می شویم و باید به سمت ایده های 

بهتر حرکت کرد.
رئیس اداره استاندارد ملایر نیز یکی از مشکلات 
مدیریتی  نظام  نبودن  منسجم  را  حوزه  این 
واحدهای فرآوری کشمش دانست و بیان کرد: 
اگر با دقت و نظم بهتری فعالیت کنند کمتر 
اخذ گواهینامه  با مشکل مواجه می شوند و 
مشکلات  بحث  در  می تواند  برتر  صادرکننده 

باشد. تسهیل گر  استاندارد 
به نقل از ایسنا، داریوش خالقی با اشاره به رفع 
تعلیق آزمایشگاه مرجع صدور گواهی استاندارد، 
 2 به  مورد  یک  از  آزمایشگاه ها  تعداد  گفت: 

آزمایشگاه در ملایر افزایش یافت، اما با توجه به 
کاهش صادرات و هزینه های ثابت آزمایشگاه، 
امکان ادامه فعالیت نداشتند و تعطیل شد، اما 

آزمایشگاه استان در حال فعالیت است.

تجمع دانشگاهیان ملایر 
در محکومیت جنایات رژیم 

صهیونیستی

دانشگاهیان  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
دانشگاه ملی ملایر با برپایی تجمع اعتراضی، 
جنایات رژیم غاصب صهیونیستی را محکوم و 
به ساحت آسمانی شهید "سیدحسن نصرالله" 

ادای احترام کردند.
و  کارمندان  اساتید،  هگمتانه،  گزارش  به 
دانشجویان دانشگاه ملی ملایر با برپایی 
تجمع و سردادن شعارهای "مرگ بر اسرائیل"، 
"مرگ بر آمریکا" و "مرگ بر صهیونیسم"، حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی و قتل عام مردم 
مظلوم فلسطین و لبنان و شهادت رهبران 
و فرماندهان حزب الله و مقاومت را محکوم 

کردند.
در بیانیه دانشگاهیان دانشگاه ملایر که در این 
تجمع و در محکومیت این جنایات با شعارهای 
ح شد: این  دشمن ستیزانه قرائت شد، مطر
بار نیز در امتداد سیاست های ددمنشانه 
استکبار جهانی و صهیونیزم بین المللی، 
دست جنایتکار رژیم غاصب صهیونیستی 
، پرچم دار مقاومت  ، مجاهد کبیر فرمانده دلیر
در منطقه، عالم بافضیلت دینی و رهبر مدبر 
سیاسی، "سیدحسن نصرالله" را از جمع مبارزان 
فی سبیل الله گرفت و روح بلند این مجاهد 

خستگی ناپذیر به ملکوت پرواز کرد.
دانشگاهیان دانشگاه ملایر اعلام کردند: دنیای 
اسلام و جبهه مقاومت شخصیتی باعظمت و 
رهبر و پرچمداری برجسته و کم نظیر را از دست 
داد، اما بی گمان خون این سید مقاومت در کنار 
دیگر شهدای جبهه مقاومت، موجب ایجاد 
وحدت و همبستگی در جریان مقاومت ضد 
سلطه و صهیونیزم غاصب خواهد شد و نصرت 
الهی را برای رزمندگان این جبهه به ارمغان 

خواهد آورد.
دانشگاهیان دانشگاه ملایر ضمن محکوم 
کردن اقدامات ددمنشانه این رژیم مستکبر و 
حامیان آن، این ضایعه عظیم را به حضرت ولی 
)عج(، رهبر معظم انقلاب، محور عزتمند  عصر
مقاومت اسلامی و نیروهای مؤمن و انقلابی 
تبریک و تسلیت گفتند و ابراز امیدواری کردند: 
با همت والای مجاهدان حزب الله و تمامی 
مسلمانان جهان شاهد بزودی نماز آزادی در 

مسجدالاقصی اقامه شود.
مسؤول دفتر نهاد نمایندگی ولی فقیه در 
دانشگاه ملی ملایر روز دوشنبه در این تجمع 
گفت: حزب الله زنده و پایدار است و به طور قطع 

پیروز خواهد شد.
به نقل از ایرنا، وی با اشاره به حمایت های 
آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی، بیان کرد: 
مکتب و راه نورانی شهیدان موجب نابودی رژیم 
منحوس و کودک کش صهیونیستی خواهد 
شد و همانگونه که در سخنان مسؤولان کشور 
نیز عنوان شد، دستور این جنایت بزرگ ضد 
بشری توسط نتانیاهو از مقر سازمان ملل و با 
هماهنگی شیطان بزرگ آمریکا انجام شد و این 

لکه ننگ تا ابد بر پیشانی آنان خواهد ماند.ژ

اعضای مرد 44 ساله نهاوندی 
اهدا شد

تیم  گروه شهرستان: مسؤول  هگمتانه، 
فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشکی همدان گفت: اعضای بدن مرد 44 ساله 
نهاوندی که به دلیل سقوط از درخت گردو دچار 
مرگ مغزی شده بود، به بیماران نیازمند پیوند 

عضو اهدا شد.
به گزارش هگمتانه، ویدا سمیعی روز سه شنبه 
اظهار کرد: شادروان »محمدرضا شجاعیان« 
متولد 31 شهریور 1359 از روستای شعبان 
نهاوند بود که به دلیل سقوط از درخت گردو 

دچار مرگ مغزی شد.
وی افزود: وی که روز تولدش از درخت گردو با 
ارتفاع 15 متر سقوط کرد، بلافاصله به بیمارستان 
بعثت اعزام شد که پس از گذشت هفت روز در 

آی سی یو این بیمارستان درگذشت.
پیوندی  اعضای  فراهم آوری  تیم  مسؤول 
دانشگاه علوم پزشکی همدان ادامه داد: با 
گذشت و بخشندگی خانواده اش، برادران و 
همسر مرحوم شجاعیان، 2 کلیه، یک کبد و 35 

جزء نسوج وی اهدا شد.
به نقل از ایرنا، سمیعی یادآور شد: پس از تأیید 
مرگ مغزی توسط تیم پزشکی با بخشش 
خانواده  مرحوم شجاعیان، این بیمار به 

بیمارستان سینا تهران منتقل شد

خبر

جریمه قاچاقچیان سوخت و خشکبار در استان همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل تعزیرات 
حکومتی همدان از محکومیت حدود 12 میلیارد 
ریالی قاچاقچیان سوخت و خشکبار در این استان 

خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی روز سه شنبه 
افزود: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات 
قاچاق کالا و ارز شهرستان فامنین پرونده حمل 6 
هزار و 500 لیتر نفتگاز به ارزش یک میلیارد و 644 

میلیون ریال را رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: شعبه 
پس از رسیدگی و با توجه به ارائه نشدن مدارک 
قانونی، اتهام حمل کالای قاچاق را محرز و متخلف 
ردیف اول را علاوه بر ضبط تانکر و سوخت کشف 
شده به پرداخت سه میلیارد و 288 میلیون ریال 

جزای نقدی معادل 2 برابر ارزش کالا محکوم کرد.
یونسی گفت: همچنین شعبه به دلیل بیشتر 
بودن ارزش وسیله نقلیه از کالای قاچاق، متخلف 
را معادل ارزش کالا به پرداخت یک میلیارد و 644 
میلیون ریال جریمه و در مجموع به پرداخت چهار 
میلیارد و 932 میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: در ادامه 
رسیدگی، شعبه اتهام در اختیار قراردادن وسیله 
نقلیه برای حمل کالای قاچاق را محرز و متخلف 
ردیف دوم را به پرداخت یک میلیارد و 644 میلیون 
ریال جزای نقدی معادل ارزش سوخت محکوم کرد.
یونسی گفت: با گزارش مأموران پلیس آگاهی 
شهرستان فامنین پیرامون کشف محموله کالای 
قاچاق از یک نیسان وانت، پرونده این تخلف برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شده بود.
دریافت جریمه قاچاقچی خشکبار در ملایر �

مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان از دریافت 
جریمه پنج میلیارد و 602 میلیون ریالی قاچاقچی 

گردو و مویز در شهرستان ملایر خبر داد.
یونسی گفت: شعبه اول بدوی و ویژه رسیدگی به 
تخلفات قاچاق کالا و ارز ملایر به پرونده قاچاق یک 
هزار و 440 کیلوگرم گردو و 350 کیلوگرم مویز خارجی 

به ارزش 2 میلیارد و 801 میلیون ریال رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان افزود: شعبه پس 
از بررسی، با توجه به ارائه نشدن مدارک گمرکی و نحوه 
کشف، اتهام قاچاق را محرز و علاوه بر ضبط کالاهای 
کشف شده، متخلف را به پرداخت 2 میلیارد و 801 
میلیون ریال جزای نقدی معادل ارزش کالا محکوم 
کرد. یونسی اظهار کرد: همچنین شعبه به ازای ضبط 
وسیله نقلیه حامل کالای قاچاق، متخلف را معادل 
ارزش آن به پرداخت 2 میلیارد و 801 میلیون ریال 
جریمه و در مجموع به پرداخت پنج میلیارد و 602 

میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: واحد 
اجرای احکام تعزیرات حکومتی شهرستان ملایر با 
قطعی شدن حکم صادره، جریمه یک میلیارد و 666 

میلیون ریالی این متخلف را دریافت کرد.
به نقل از روابط عمومی تعزیرات حکومتی استان 
همدان، یونسی افزود: مأموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان ملایر از یک خودرو باری وانت، 
محموله کالای قاچاق را کشف و پرونده تخلف آن را 
برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال شده بود.

توقیف 18 وسیله
نقلیه مزاحم و متخلف در اسدآباد

انتظامی  گروه شهرستان: فرمانده  هگمتانه، 
شهرستان اسدآباد از توقیف 18 دستگاه وسیله 
ح ارتقا  نقلیه مزاحم و متخلف، در نتیجه اجرای طر

انضباط اجتماعی در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ مصیب شاهملکی 
درتشریح این خبر اظهار کرد: به منظور پیشگیری 
از وقوع تصادفات خسارتی و جانی، برخورد با 
رانندگان مزاحم و متخلف و همچنین رفع گره های 
ترافیکی در محورها ومعابر با توجه به بازگشایی 
، پلیس راهور با همکاری  مدارس و شلوغی معابر
ح ارتقا انضباط اجتماعی را در  یگان های تابعه طر

شهرستان اجرا کرد.
وی افزود: توقیف 11 دستگاه موتورسیکلت و 7 
دستگاه خودرو مزاحم و متخلف از نتایج اجرای 

ح است. این طر
این مقام انتظامی در تشریح سایر عملکرد 
رده های تابعه در این مدت، گفت: علاوه بر کشف 
یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی و 2 فقره 

سرقت اماکن دولتی و خصوصی، 7 نفر به دلیل 
ارتکاب به سایر جرائم دستگیر که متهمان به 

مراجع قضایی معرفی شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد در خاتمه با 
اشاره به انتقال وسائط نقلیه توقیفی به پارکینگ و 
استمرار این طرح، از رانندگان خواست ضمن محترم 
شمردن حقوق عابران پیاده و دیگر رانندگان، از 
وسائل نقلیه درست استفاده کنند و همواره قوانین 

و مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند.

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین تکلیف  قانون  اجرای  در 
کلاسه  تحت  پرونده ای  اسلامی  شورای  مجلس   1390/09/20 مصوب  رسمی 
1402114423005000866 در هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ک شهرستان نهاوند تشکیل  ساختمان های فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املا
که پس از بررسی برابر رأی شماره 140360326005003793 مورخه 1403/05/25 تصرفات 
مالکانه متقاضی آقای رضا بختیاری فرزند علی اشرف به شماره شناسنامه 3950216121 
و به شماره ملی 3950216121 صادره از نهاوند در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 
ک شماره 151 فرعی از 3871 اصلی واقع در بخش یک  37/52 مترمربع قسمتی از پلا
گردیده است و مستند مالکیت نامبرده مبایعه نامه عادی و انتقال ملک از  نهاوند محرز 

گرفته و حقوق ارتقاقی ندارد. مالک رسمی )قدرت الله سعیدی( صورت 
گهی می شود در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 1403/2128 مورخه 1403/03/17 و رأی اصلاحی شماره 1403/4688 
مورخه 1403/06/24 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی صفرعلی رضائی افروز فرزند علیرضا به شماره 
شناسنامه 491 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
ک شماره 99 اصلی واقع در بخش  مساحت 10549/65 مترمربع در قسمتی از پلا
6 همدان، حوزه ثبت ملک اسدآباد، اراضی روستای دوبراله خریداری از مالک 
رسمی محمدولی و غضنفرعلی مؤمن موضوع مستثنیات مالکین اولیه محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک اسدآباد محسن حضرتی - رئیس ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326002001021 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید نبی الله 
جعفری فرزند سید عباس به شماره شناسنامه 12360 صادره از کبودراهنگ در 
ک 268  یک باب خانه  به مساحت 261/16 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
اصلی واقع در شهر کبودراهنگ، خیابان مطهری، کوچه میثم خریداری از مالک 
رسمی آقای سید عباس جعفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  انتشار اولین آ
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040003135 مورخه 1403/05/04 تصرفات مالکانه خانم سهیلا عبدالملکی 
فرزند رسول متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004000400840 در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 3281 اصلی واقع در  زمین مزروعی به مساحت 1300 مترمربع قسمتی از پلا
بخش 1 تویسرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 قانون 
گهی  و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

محمدعلی جلیلوند - مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تويسرکان
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آقای محمدحسن کاویار فرزند محمدصادق به شماره ملی 3961253005 
متولد 1350/05/03 به استناد دو برگ استشهاد محلی تصدیق شده توسط 
دفترخانه اسناد رسمی شماره 4 نهاوند اعلام نموده است که سند مالکیت 
ک 825 فرعی از 38 اصلی بخش 3 نهاوند  ششدانگ یک باب ساختمان پلا
که به شماره چاپی 696001 سری ج سال 99 در تاریخ 1400/04/30 به نام وی 
صادر و تسلیم گردیده است را مفقود نموده و تقاضای صدور سند المثنی 
گهی  ک مذکور را نموده، لذا مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت آ پلا
گهی معامله ای کرده که فوقاً  ک مورد آ می گردد تا چنانچه هر کس نسبت به پلا
به آن اشاره ای نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، ظرف 
گهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن  مدت 10 روز پس از انتشار آ
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مهلت 
فوق سند معامله ارائه نشود، اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 23
12

ف: 
م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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هگمتانه، گروه گفت وگو - زهره عباسی صالح: 
شهردار مریانج با بیان اینکه 55 میلیارد تومان از 
بودجه 83 میلیارد تومان شهر مریانج به بخش 
عمرانی اختصاص یافته است، گفت: فضای بازار مبل 

و منبت مریانج توسعه می یابد.
به گزارش هگمتانه، مسعود علیمحمدی؛ شهردار 
مریانج، مرتضی مظاهری؛ رئیس شورای اسلامی شهر 
مریانج، مجتبی دی آبادی؛ مسؤول روابط عمومی 
شهرداری مریانج در دفتر روزنامه هگمتانه حضور 
یافتند و با محمدمهدی شیرمحمدی؛ سردبیر این 

روزنامه به گفت وگو نشستند.
سردبیر روزنامه هگمتانه ضمن خیرمقدم ابتدا از 
سابقه فعالیت این روزنامه سخن گفت و اظهار کرد: 
»هگمتانه« از سال 68 با تدبیر مرحوم آقای بهنامجو، 
شهردار وقت فعالیت خود را آغاز کرد و ابتدا به 
صورت ماهنامه بود و بعد به صورت هفته نامه و 

روزنامه فعالیت داشته است.
شیرمحمدی با بیان اینکه هگمتانه اولین روزنامه 
استان است که در طی سال ها به صورت مستمر و 
پیوسته چاپ داشته است و بیشتر هم در فضای 
مدیریت شهری فعالیت می کند، گفت: این روزنامه 
همواره سعی کرده در راستای اهداف انقلاب گام های 
مهمی بردارد و با رویکرد امیدآفرینی در جامعه به 

دنبال پیشرفت و آبادانی کشور بوده است.
وی خاطرنشان کرد: روزنامه "هگمتانه" در رده بندی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی رده یک استان را به 
دست آورده و طی دو سال اخیر اتفاقات مهمی در حوزه 

راه اندازی چاپخانه این روزنامه نیز رقم خورده است.

 شهر مریانج ظرفیت بالایی برای معرفی در کشور  �
دارد

سردبیر روزنامه هگمتانه با اشاره به اینکه اخبار شهر 
مریانج همواره مورد توجه روزنامه هگمتانه بوده 
است، گفت: شهر مریانج ظرفیت های بالایی خصوصا 
در حوزه مسائل مذهبی و فرهنگی دارد، به طوری که 
هر سال در تاسوعا و عاشورای حسینی مردم مؤمن و 
متدین مریانج میزبان عزاداران حسینی هستند و در 

ماه صفر نیز میزبان زائران کربلا معلی می شوند.
وی به ساخت میدان کربلا در شهر مریانج با یک 
رویکرد و مهندسی خاص اشاره کرد و آن را اقدامی 
مهم از سوی شهرداری دانست و افزود: نحوه 
ساخت این میدان از لحاظ محتوا و انتقال پیام و نیز 

زیباشناسی حائز اهمیت است.
شهردار مریانج نیز از اهمیت کار رسانه گفت و اظهار 
کرد: در تمام پروژه ها و کارها باید پیوست رسانه ای 
را مدنظر قرار دارد؛ مدیران ما باید موضوع رسانه را 

بیش از این جدی بگیرند و به آن توجه کنند.
علیمحمدی با اشاره به اینکه شهر مریانج با 250 
هکتار محدوده و یک هزار و 250 هکتار حریم شهری، 
جمعیت بالغ بر 13 هزار نفر را داراست، گفت: این 
شهر از لحاظ فرهنگی و اجتماعی جایگاه ویژه ای در 

استان و حتی کشور دارد.
وی به اجرای پروژه های عمرانی شهرداری مریانج 
اشاره کرد و افزود: از دوره شهردار سابق به واسطه 
فعالیتم در شهرداری، در جریان موضوعات عمرانی 
این شهر بودم و در این مدت همواره سعی کردیم 

مسائلی مورد توجه جدی قرار گیرد.
شهردار مریانج با بیان اینکه شهرداری ها معمولا 
60 درصد بودجه را به هزینه های جاری و 40 درصد 
پروژه های عمرانی اختصاص می دهند اما ما برعکس 
عمل کردیم ادامه داد: بودجه شهرداری مریانج 40 
درصد در حوزه جاری و 60 درصد در بخش عمرانی 

هزینه می شود.

 اختصاص 55 میلیارد تومان به بخش عمرانی �
وی با بیان اینکه بودجه امسال شهر مریانج 83 
میلیارد تومان است که 55 میلیارد تومان آن به 
بخش عمرانی اختصاص یافته است، گفت: بودجه 
سالانه هر شهر بستگی به درآمد آن شهر دارد و 
بودجه شهر مریانج نیز نسبت به شهرهایی که هم 

جمعیت این شهر هستند، بالا هست.
علیمحمدی با اشاره به اینکه مریانج فضای سبز 

فاخری نسبت به شهرهای دیگر با وجود کوچک 
بودن داراست و این حتی باعث تعجب مسؤولان 
استان شده است، افزود: شهرداری و شورای اسلامی 
شهر مریانج تصمیم بر این گرفتند که برای مردم کار 
کنند و خوشبختانه تاکنون نیز اقدامات خوبی در این 

شهر صورت گرفته است.

 احداث ساختمان تجاری در شهر مریانج �
وی از اجرای پروژه ساختمان تجاری شهر مریانج خبر 
داد و افزود: این پروژه چندین سال است آغاز شده 
که امسال تصمیم گرفتیم آن را جدی پیش ببریم و تا 

پایان سال جاری به مرحله بهره برداری برسد.
شهردار مریانج با بیان اینکه یک ساختمان تجاری 
چهار طبقه که هر طبقه یک هزار مترمربع و مجموعا 
4 هزار مترمربع زیر بنا ساخته می شود، خاطرنشان 
کرد: این پروژه برای شهر مریانج درآمد پایدار خواهد 
داشت و در حوزه درآمدزایی نیز از اهمیت خاصی 

برخوردار است.
وی با بیان اینکه این ساختمان در راستا توسعه 
اقتصادی شهر به صورت یک جا واگذار خواهد شد، 
گفت: برای این بازار برنامه داریم که نه تنها غرب 
کشور بلکه کل کشور را پوشش دهد و این برنامه 

طی چند سال آینده به نتیجه خواهد رسید.
علیمحمدی با اشاره به اینکه چهاردهم اردیبهشت 
با مصوبه شورای اسلامی شهر و همچنین شورای 
فرهنگ عمومی مریانج به نام »روز مریانج« نامگذاری 
شد، ادامه داد: دلیل این نامگذاری هم آن است که 
شهر مریانج از گذشته باغ شهر شناخته می شد و 
بهترین زمان مناسب برای این نام گذاری، اردیبهشت 
ماه است و به همین خاطر طی دو سال اخیر این روز 

به نام مریانج مورد توجه قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه هر سال یک شعار برای توسعه 
شهر در روز مریانج نامگذاری می شود، عنوان کرد: 
سال گذشته در راستای توسعه فضاهای سبز گام 
برداشتیم و در سال 1403 نیز با شعار مریانج شهر 
کار و تلاش، سعی کردیم تا در معقوله اقتصادی و 
نشان سازی بازار مبل گام برداریم و حتی امسال در 
این روز مسؤولان استان به مریانج دعوت شدند تا از 
نزدیک در جریان ظرفیت اقتصادی این شهر باشند و 

در واقع نقطه قوتی برای بازار این شهر باشد.

 افزایش فضای بازار مریانج �
شهردار مریانج از برنامه گسترش بازار این شهر خبر 
داد و افزود: بازار مبلمان از محدوده شهر مریانج تا 
پادگان شهید قهرمان قریب به 4 کیلومتر شکل 
می گیرد، ساخت بازار مریانج را در نظر گرفتیم و حتما 
یک بازار فاخری نه تنها برای مریانج و استان همدان، 

بلکه برای غرب کشور خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه یک ظرفیتی شکل گرفته و 

بازار مبل راه اندازی خواهد شد گفت: در طرحی که 
برای بازار پیشنهاد می شود ساخت پلی به مانند پل 
طبیعت تهران هم مدنظر است تا جدا از اینکه بتوان 
ظرفیت گردشگری ایجاد کرد، وضعیت اقتصادی را به 

واسطه فروش مبل رونق بیشتری بخشید.
علیمحمدی با بیان اینکه 10 هزار متر زمین برای 
ایجاد فضای سبز در این محدوده تملک شده 
است، افزود: در این فضا به دنبال یک نشان سازی 
از نماد میدان کربلا، ساختمان تجاری و بازار مبل و... 

هستیم.
وی با بیان اینکه فعلا به دنبال مشاور برای اجرای 
ح هستیم تا بعد سرمایه گذار ورود کند، تأکید کرد:  طر
با این کار قطعا در آینده اتفاق خوبی در حوزه بازار 

مبل و منبت مریانج میفتد.
شهردار مریانج از ساخت نماد میدان کربلای شهر 
مریانج سخن گفت و افزود: در ساخت این نماد 
از گنبد حرم  مطهر امام حسین)ع( اقتباس کردیم؛ 
میدان کربلا 5 هزار مترمربع دارد و کار نماد دو سال 
پیش آغاز شد که با ارتفاع 27 مترمربع با جنس ورق 

آهنی ساخته شده است.
 به زودی نماد میدان کربلای شهر مریانج به  �

بهره برداری می رسد
وی با اشاره به اینکه ساخت نماد با هزینه 5 میلیارد 
تومان با پیمانکار مصوب شده بود که خوشبختانه 
با همین مبلغ اجرایی شد، اضافه کرد: تنها نورپردازی 
آن مانده است و همین روزها نماد به مرحله بهره 

برداری کامل خواهد رسید.
علیمحمدی با بیان اینکه با دیدگاه مذهبی یک 
نماد فاخری در میدان شهر مریانج ایجاد شده و 
البته برای رنگ آمیزی آن نمی توانستیم هر رنگی را 
استفاده کنیم گفت: به دنبال نورپردازی خاصی هم 
متناسب با اعتقادات مذهبی در این میدان هستیم؛ 
خوشبختانه در ایجاد این نماد از مردم استان 

بازخوردهای خوبی گرفته شده است.

 23 هکتار زمین داخل حریم مریانج صنعتی شد �
وی با تأکید بر اینکه اینکه در آینده، غرب شهر 
همدان زیبایی خوبی را به خود خواهد گرفت، افزود: 
با همراهی شورای اسلامی شهر سعی کردیم کارهای 
ویژه ای را در مریانج انجام دهیم که 23 هکتار زمین 
داخل حریم این شهر صنعتی شد، اقدام خوبی 
بود که مسؤولان استان اذعان داشتند شهرداری 
مریانج اولین شهرداری است که بدون تبصره یک 
جهاد کشاورزی زمین هایی را در حریم از کشاورزی به 

صنعتی تبدیل کرده است.
شهردار مریانج با بیان اینکه توسط مشاور و دوستان 
شهرداری گفتیم می توانیم درآمدهایی را برای شهر 
ایجاد کنیم که زمین ها تبصره یک نداشته باشد، 
افزود: در محدوده شهر معابر بزرگی در بعضی از 

نقاط کارگاهی بازگشایی نشده بود که خوشبختانه 
موفق شدیم یک معبر 30 متری با طول 500 متر را 
بازگشایی کنیم تا منطقه کارگاهی خدماتی کار آفرین 

ج شود. )دکان سازان( بعد از 40 سال از بن بست خار

بوستان  � در  گردشگری  ح  طر اجرای  پیگیری 
کوهستانی الوند مریانج

ح گردشگری  وی با اشاره به پیگیری اجرای طر
برای شهر مریانج از سمت حیدره شهر همدان 
گفت: پروژه گردشگری از سمت حیدره به سمت 
مریانج یعنی بوستان کوهستانی الوند یا به زبان 
محلی)گل کن( در 32 هکتار زمین پیگیری می شود؛ 
این زمین ها سال های پیش با قرارداد 99 ساله از 
سوی راه و شهرسازی به شهرداری واگذار شده و 

شهرداری در این املاک حق انتفاع دارد.
علیمحمدی با تأکید بر اینکه شهرداری مریانج حق 
انتفاع 32 هکتار از زمین هایی را دارد، تصریح کرد: 
چند سال است دنبال سرمایه هستیم تا یک فضای 

گردشگری بی نظیر در این منطقه شکل گیرد.
وی با بیان اینکه امسال با نظر شورای اسلامی شهر 
مریانج تصمیم گرفتیم به جد کار را در این بخش 
پیش ببریم و با چند سرمایه گذار مذاکراتی انجام 
ح چند سرمایه گذار  شده است، گفت: برای این طر
پاشنه کشیده پیدا شده و اگر کار با آنها هم پیش 
نرود خود ما دست به کار خواهیم شد و مقدمات 
ح اصلی آن را اجرایی خواهیم کرد که در آن همه  طر
موضوعات مهم از جمله فرهنگی، اجتماعی و... دیده 

شده است.

 پیگیری ایجاد باغ شهری فاخر در مریانج �
شهردار مریانج با بیان اینکه ما به دنبال استفاده 
از تمام ظرفیت های مریانج هستیم، ادامه داد: به 
دلیل حریم ویژه و سرسبز بودن شهر مریانج اقدام 
به ایجاد باغ شهری کردیم که به صورت قانون مند و 
منظم کار ساخت و ساز پیش رود چرا که در استان 

همدان باغ شهری قانون مند و منظم وجود ندارد.
وی تصریح کرد: ما به دنبال این هستیم مجوزهای 
داده شود و باغ شهری کنترل شده ساخته شود تا 
مردم هم به سمت ساخت و سازهای غیرمجاز نروند.
سردبیر روزنامه هگمتانه نیز در ادامه توسعه و فضای 
سازی ورودی شهر مریانج را برای استان همدان مهم 
برشمرد و گفت: هنگامی در شهر موفقیت هایی 
حاصل می شود که شهرداری و شورا بخواهند همگام 
حرکت کنند و اقداماتی را انجام دهند و شهر مریانج 

ظرفیت بالایی برای توسعه دارد.
نگاه ویژه به مناطق محروم مریانج �

رئیس شورای اسلامی شهر مریانج نیز ضمن قدردانی 
از روزنامه هگمتانه و رویکرد این رسانه در آگاهی بخشی 
و اطلاع رسانی در جامعه اظهار کرد: شورای اسلامی 
شهر مریانج با همکاری سازمان های مختلف به دنبال 

توسعه و پیشرفت مریانج بوده است.
مظاهری با تأکید بر اینکه ابتدای دوره ششم شورای 
اسلامی شهر مریانج موضوعاتی در دستور کار قرار 
گرفت، گفت: سعی کردیم به عنوان شورای بی حاشیه 
و متحد ظاهر شویم و تنها توسعه اقتصادی و فرهنگی 
شهر مدنظر باشد، البته اختلاف سلیقه بین اعضا 
وجود داشته و این طبیعی است اما رویکرد ما داشتن 

اتحاد برای رسیدن به اهداف موجود در شهر است.
وی با اشاره به اینکه در این دوره از شورای اسلامی 
شهر مریانج به موضوعاتی توجه شد که سال های 
اخیر نگاه کمتری بود تأکید کرد: ما نگاه ویژه ای به 

مناطق محروم داشتیم.
رئیس شورای اسلامی شهر مریانج با بیان اینکه 
مفتخریم با طیب خاطر و دست پر اقداماتی در حوزه 
اقتصادی و فرهنگی انجام دادیم، خاطرنشان کرد: 23 
هکتار از زمین های مریانج را موفق به اخذ مجوزات 
صنعتی کردیم که این حاصل سه سال تلاش 

بی وقفه بوده است .
وی با بیان اینکه سوله هایی تجاری غیرقانونی ساخته 
شده بود که گفتیم به جای تخریب، آنها را قانونی 
کنیم، ادامه داد: با پیگیری هایی خواستیم این فضا 
تبدیل به شهرک صنعتی شود اما به دلیل ضوابط 

شهرک ها نتیجه نداد و به این رسیدیم که مرکز 
ساماندهی قطعات صنعتی باشد و بدین شکل کار 
 ارزش افزوده و درآمد پایدار برای 

ً
پیش رفت که قطعا

شهر مریانج خواهد داشت.

بازگشایی راه جدید از شهر مریانج به شهر همدان �
مظاهری از بازگشایی راه جدید از شهر مریانج به 
شهر همدان خبر داد و افزود: با دوستان شهرداری 
همدان، به دنبال ایجاد یک مسیر دسترسی از 
همدان به مریانج هستیم که مسیر آن از منطقه 
منوچهری همدان به سمت شهرک الوند و سپس 
مریانج است و در عرض معبر نیز  30 متری پیش بینی 
شده است و این مسیر باید به یک پایگاه گردشگری 
و راه جدید به همدان تبدیل شود تا بار ترافیکی از 
بلوار ارتش که بزرگراه اصلی غرب کشور است نیز 

کاسته شود.
وی گفت: کار دیگری در حوزه حریم در دستور کار 
است و به دنبال تشکیل حلقه دوم شهر مریانج 
هستیم و باید اراضی بین حلقه اول و دوم نیز به باغ 

شهر بدل گردد.
رئیس شورای اسلامی شهر مریانج با بیان اینکه 
ح جامع مریانج آغاز شده  ح تفصیلی و طر بازنگری طر
ح جامع شهر  است، افزود: کارهای مقدماتی طر
مریانج آغاز شده و نگاه ما در شهرداری و شورای 
، لحاظ شدن منافع عمومی و توسعه  اسلامی شهر
همه جانبه اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی مریانج 
است. وی با بیان اینکه با همکاری سازمان های دیگر 
اقداماتی در شهر مریانج انجام می شود، ادامه داد: در 
حال امضای تفاهم نامه با اداره برق هستیم تا یک 
تحول در حوزه روشنایی معابر شهر مریانج شاهد 
باشیم؛ تقریبا با هزینه 4 میلیارد تومان در تمام معابر 
اصلی و کمربندی شهر مریانج لامپ های»LED« نصب 

می شود .

اصلاح 6 کیلومتر شبکه فاضلاب مریانج �
مظاهری به اجرای 6 کیلومتر اصلاح شبکه فاضلاب از 
محل منابع ملی و با کمک آقای حاجی بابایی؛ نماینده 
مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی در 
شهر مریانج اشاره کرد و گفت: ظرفیت بالایی در شهر 
مریانج وجود دارد که زمینه توسعه بالای این شهر را 
فراهم می کند؛ 5 هزار شغل در صنابع واقع در محدوده 
و حریم شهر مریانج با کمک واحدهای مختلف صنفی 
و صنعتی ایجاد شده که امروز خیلی ها از استان های 

دیگر برای اشتغال به بازار مبل این شهر می آیند.
وی از انعقاد دو تفاهمنامه با کمیته امداد امام)ره( 
و بنیاد شهید استان خبر داد و افزود: در راستای 
خدمت به قشر آسیب پذیر 12 واحد مسکونی برای 
افراد فاقد مسکن با همکاری کمیته امداد امام)ره( 
ساخته می شود به نحوی که زمین از شهرداری 

مریانج بوده و کمیته امداد امام)ره( آن را می سازد.
رئیس شورای اسلامی شهر مریانج از پیگیری تأمین 
مسکن برای ایثارگران فاقد مسکن شهر مریانج 
سخن گفت و افزود: زمینی برای این منظور تخصیص 
دادیم که توسط انجمنی زیر نظر بنیاد شهید ساخته 

شود.
وی از تجهیز شهر مریانج به فیبر نوری خبر داد و 

گفت: با پیگری های متعدد، موفق شدیم تا شرکت 
مخابرات را مجاب کنیم که شروع فیبر نوری در شهر 

مریانج را انجام دهد.
مظاهری با بیان اینکه اربعین حسینی امسال 
چهار موکب اصلی در شهر مریانج راه اندازی شد و 
توانستیم پذیرای 300 هزار زائر باشیم که یک ظرفیت 
اجتماعی قابل توجه است، افزود: البته در حوزه 

ترافیکی ضعف داریم و باید مشکلاتی حل شود.
وی بیان کرد: امسال علاوه بر موکب های اصلی ده ها 
موکب خانگی و غیررسمی و خود جوش از سوی 
مردم شهر مریانج در پذیرایی از زوار اربعین حسینی 
راه اندازی شده بود و بدین ترتیب صحنه های 

چشم نواز و دلنواز را در این شهر شاهد بودیم.
رئیس شورای اسلامی شهر مریانج با اشاره به اینکه 
مردم شهر مریانج همواره در طول تاریخ انقلاب پای 
کار نظام بودند و حماسه آفریدند، گفت: شهر مریانج 
در دوران دفاع مقدس، با جمعیتی 4 هزار نفری، 
بیش از یک هزار و 500 رزمنده و ایثارگر داشته و حتی 
امروز شاهد هستیم، خیلی از شهدا شاخص استان 
همدان از شهر مریانج بودند و باید عرض کنم که 
مردم مریانج در همه صحنه های حساس انقلاب پای 
کار بودند و می طلبد اصحاب رسانه به معرفی بیشتر 

این شهر در کشور بپردازند.
وی اجرای گروه سرود منتظران شهر مریانج را یکی 
دیگر از افتخارات این شهر دانست و افزود: امسال 
به مناسبت روز مریانج نماهنگی توسط این گروه 
سرود مختص مریانج رونمایی شد که در قالب یک 
نماهنگ به معرفی موقعیت های مختلف شهر 

مریانج می پردازد.

ع به ویژه رشادت های مردم  � چاپ 10 کتاب با موضو
مریانج در دفاع مقدس

مدیر روابط عمومی شهرداری مریانج نیز به اقدامات 
صورت گرفته در معرفی شهر مریانج توسط مجموعه 
شهرداری اشاره کرد و گفت: شهرداری مریانج جدا از 
حوزه های عمرانی و شهری، در مباحث فرهنگی نیز 
پیشتاز است و برای معرفی هر چه بهتر تاریخ مریانج، 
کتاب های متعددی در مباحث مختلف منتشر کرده ایم.

دی آبادی ادامه داد: به طور مثال در اولین قدم کتاب 
تاریخ و فرهنگ مریانج بعد از سال ها جمع آوری اطلاعات 
توسط استاد عبدالله مظاهری و تیم خوب ایشان با 
اسناد معتبر نگارش و به مرحله چاپ رسید که یک 
کار بسیار فاخر بوده است و همچنین کتاب »فرهنگ 
واژگان گویش مریانه ای)مریانجی( « نیز به همت 

فرهیخته محترم عزیز کمالیان چاپ و رونمایی شد.
وی با اشاره به اینکه 10 کتاب در حوزه های مختلف به 
ویژه دفاع مقدس از مریانج با هماهنگی شهرداری به 
چاپ رسیده است، گفت: در بحث معرفی رزمندگان 
گمنام مریانجی نیز کتاب های متعددی به همکاری 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان به 
نویسندگی جواد دی آبادی به رشته تحریر در آمده است.

مدیر روابط عمومی شهرداری مریانج تصریح کرد: 
در مباحث معرفی ظرفیت های مختلف اعم از بازار 
مبل، عزاداری ویژه مریانج در ماه محرم و... نیز 
مستندهایی به سفارش شهرداری ساخته و از شبکه 

همدان پخش شده است.

مریانج قطب مذهبی همدان
هگمتانه، گروه گفت وگو: شهر مریانج همدان یکی 
از شهرهای تابعه شهرستان همدان در استان 
همدان است که نزدیکی مریانج به مرکز استان باعث 

پیشرفت این شهر شده است.
درباره شهر مریانج �

مریانج یکی از شهرهای استان همدان است که در 
پنج کیلومتری غرب شهر همدان و در جاده همدان 
کرمانشاه قرار دارد. مریانج در دامنه های کوه الوند 
واقع است و دروازه ورودی دره امامزاده کوه )دره 

ماوشان( است که در مدخل روستاهای سولان، 
توئیجین، موئیجبن و برفجین )وفرجین( قراردارد.

لهجه مردم این شهر مرگانه ای یا مریانه ای نام دارد 
که به زبان لری و نزدیکی هایی با گویش همدانی دارد، 
مریانجی ها بین مردم استان همدان به دین داری و 
تعصبات مذهبی شهرت دارند به همین دلیل مریانج 

را قطب مذهبی همدان می دانند.
موقعیت جغرافیایی �

شهر مریانج در پنج کیلومتری غرب شهر همدان و 

در عرض جغرافیایی 45، 49، 34 و طول جغرافیایی 
30، 27، 48 قرار گرفته  است. در تقسیمات کشوری 
یکی از شهرهای شهرستان همدان بوده که در ابتدا 
مسیر روستاهای سولان، توئیجین، موئیجین و 

برفجین قرار گرفته است.
حدود شهر مریانج �

مریانج از شرق به همدان، از غرب به اراضی پادگان 
نظامی شهید قهرمان، از جنوب به بخش هایی 
از دامنه سلسله ارتفاعات کوهستان الوند و دره 
ماوشان)امامزاده کوه( و از شمال به روستاهای 
ینگجه )انصار الامام(، یکن آباد و شهر بهار محدود 

است.
دهستان های  از  یکی  کشوری،  تقسیمات  در 
شهرستان همدان به نام الوند کوه غربی به مرکزیت 
شهر مریانج است که روستاهای سولان، توئیجین، 
موئیجین، برفجین، انصارالامام، یکن آباد، اوزانا، 
حیدره پشت شهر و چشمه قصابان را در بر می گیرد.

پیشنه تاریخی مریانج �
مریانج از میان شهرهای مجاور همدان کمترین 
 از طریق 

ً
مهاجر را پذیرفته  است. مردمان آن عموما

کشاورزی، دامداری، مبل سازی و صنایع چوبی و 
کامیون داری و… امرار معاش دارند.

 مبتنی 
ً
 مشخص نیست بعضا

ً
وجه تسمیه آن دقیقا

بر حدس و استنباط های شخصی است اما اهالی به 

آن مرگانه و همدانی ها مریانه می گویند. دکتر اذکایی 
در کتاب مادستان )همدان نامه( بر این باور است که 
غ  مرگانه از دو جز مرگ + آنه تشکیل شده و مرگ یا مر
به معنی چمن است و در مجموع یعنی محلی که در 

آنجا چمن فراوان است.
مشاهیر مریانج �

سردار شهید حبیب الله مظاهری )فرمانده گردان 
مسلم ابن عقیل لشکر 27 محمد رسول الله(

سردار شهید علیرضا حاجی بابایی )از فرمانده محور 
سر پل ذهاب و از فرماندهان عملیات رمضان(

استاد جعفر محمد علیزاده )مؤسس موزه تاریخ 
طبیعی همدان(

به همت شهرداری مریانج

یانج  صنعتی شدن 32 هکتار از زمین های مر
توسعه فضای بازار مبل و منبت مریانج          پیگیری ایجاد باغ شهری فاخر در مریانج
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مدیون سید مقاومت 
هستیم

، فعال فضای مجازی در توئیتر  علیرضا زادبر
نوشت:

امنیت یک "کالای جمعی" است. اگر نباشد 
همگان متضرر می شوند. تولید امنیت هم به 
تنهایی ممکن نیست. سیدحسن و حزب الله 
لبنان قطعا یکی از آن حلقه های "جمعی" تولید 
امنیت به ویژه در زمان حمله داعش بودند. 
کسانی که این روزها شادند یا طعنه می زنند اگر 
ندانند و نخواهند هم مدیون سید مقاومت 

هستند.

فضای میدانی جنوب 
لبنان متفاوت از ادعای 

رسانه هاست
یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:

در این ساعات حساس باید مراقب بود که 
ناخواسته بازوی عملیات روانی رژیم در صحنه 

شبکه های اجتماعی نباشیم.
فضای ارعابی که پادوهای رژیم درحال ایجاد آن 
خ دادن است،  هستند با آنچه در زمین درحال ر

متفاوت است.
حزب الله پیروز است؛ ان شاءالله.

دست حزب الله پر است
قالیباف، رئیس مجلس در توئیتر نوشت:

سید عزیزم بود؛ برادر و پاره جگرم بود. برای قوی 
کردن دست مقاومت و دیدن رضایتش خون 

دل خوردیم، خطر کردیم.
خوشحالم که با سپهبد شهید کاری کردیم که 
نماز شکر سید را دیدیم. لبخندش لطف خدا 

بود.
خون سید در رگ های مقاومت جاری است. 
نصرالله زنده است چون مقاومت زنده است. 

دست حزب الله پر است.

مظلومیت سپاه در شهادت 
فرماند هانش نیست

یک فعال رسانه در ویراستی نوشت:
مظلومیت سپاه و بلکه نظام در شهادت 

فرمانده هانش نیست.
مظلومیتش این است که سردار نیلفروشان 
و دیگر فرماندهانش را در دل طراحی و مبارزه 
علیه اسرائیل از دست می دهد و در داخل 
متهم به کم کاری و محافظه کاری می شود؛ آنهم 

به اسم انقلابی گری.

آیا دولت در پاسخ به اسرائیل 
کارشکنی می کند؟

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 

در توئیتر نوشت:
آیا دولت کارشکنی می کند؟ خیر

، همان  آیا فرماندهان محافظه کار شده اند؟ خیر
رشادت پابرجاست.

صادقانه می گویم به سیاستگذاری نظام، درایت 
حکیم انقلاب وشجاعت فرماندهانمان اعتماد 

کنیم.
این سه ضلع، چهار دهه انواع توطئه ها را پشت 

سر گذاشته است.
بشارت رهبری بر پیروزی آینده مقاومت تعارف 

نیست واقعیت است.

مجازی گردی

موشک های ایران قلب اسرائیل را شکافتند

یب ... نصر من الله و فتح قر
هگمتانه، گروه ایران و جهان: شامگاه سه شنبه 

موشک های ایران قلب اسرائیل را شکافتند.
در همین راستا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

بیانیه ای صادر کرد.
 بیانیه اول سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره 
انتقام ترور اسماعیل هنیه و شلیک ده ها موشک 

بالستیک ایران به اسرائیل را در ادامه می خوانید.
بسم الله الرحمن الرحیم

مُجْرِمِینَ مُنتَقِمُونَ
ْ
ا مِنَ ال

َ
إِنّ

امت بزرگ اسلامی ملت شریف و شهید پرور 
ایران لحظاتی قبل و پس از یک دوره خویشتن 
داری در برابر نقض حاکمیت جمهوری اسلامی 
ایران در ترور مجاهد شهید، دکتر اسماعیل 
هنیه توسط رژیم صهیونیستی و برابر حق کشور 
در دفاع مشروع از خود برابر منشور ملل متحد و 
آمریکا در قتل  تشدید شرارت های رژیم با حمایت 
عام لبنان و غزه و به شهادت رساندن مجاهد 
، رهبر محور مقاومت و دبیر کل سرافراز  کبیر

حزب الله، سید حسن نصرالله و شهادت فرمانده 
رشید و مستشار عالی سپاه پاسداران در لبنان، 
سرلشکر پاسدار سید عباس نیلفروشان، نیروی 
هوا فضای سپاه با پرتاب ده ها موشک بالستیک 
اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب سرزمین های 
اشغالی مورد هدف قرار داد که جزئیات آن متعاقبا 

رسید. خواهد  استحضار  به 
خاطر نشان می سازد این عملیات با تصویب شورای 
عالی امنیت ملی و ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح و 
حمایت و پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران و 

وزارت دفاع صورت گرفته است.
اخطار داده می شود چناچه رژیم صهیونیستی به 
این عملیات که منطبق بر حقوق قانونی کشور 
و قوانین بین المللی است واکنش نظامی نشان 
دهد با حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه 

شد. خواهد 
حَکِیمِ

ْ
عَزِیزِ ال

ْ
 مِنْ عِندِ الِله ال

ّ
صْرُ إِلَا وَمَا النَّ

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

اطلاعیه دوم سپاه:  90 درصد موشک ها با موفقیت  �
به هدف اصابت کردند

اطلاعیه شماره 2 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
درباره حملات موشکی به اراضی اشغالی صادر شد.

اطلاعیه شماره 2 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
درباره حملات موشکی به اراضی اشغالی صادر شد.

ح ذیل است: متن این بیانیه به شر
بسم الله الرحمن الرحیم

امت اسلامی، جبهه بزرگ مقاومت و ملت شریف 
ایران اسلامی

پیرو اطلاعیه قبلی فرزندان شما در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی طبق وعده هایی که مسئولان 
نظامی  فرماندهان  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
داده بودند با کمک سایر نیروهای مسلح طی 
عملیات وعده صادق 2 با رمز یا رسول الله )ص( 
مراکز راهبردی در داخل سرزمین های اشغالی را با 
موشک های ساخت فرزندان ایران اسلامی مورد 

هدف قرار دادند.

در این عملیات برخی پایگاه های هوایی و راداری، 
مراکز توطئه و طراحی ترور علیه رهبران مقاومت به 
خصوص شهید دکتر اسماعیل هنیه و رهبر حزب الله 
لبنان شهید حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
نصرالله و فرماندهان نظامی حزب الله مقاومت 
اسلامی فلسطین و فرماندهان سپاه پاسداران مورد 

اصابت قرار گرفتند. 
علی رغم اینکه این منطقه با پیشرفته ترین و پر 
حجم ترین سامانه های پدافندی محافظت می شد 
90 درصد شلیک ها با موفقیت به اهداف اصابت 
کرده و رژیم صهیونیستی از تسلط اطلاعاتی و 
به وحشت افتاده  عملیاتی جمهوری اسلامی 

است. 
این عملیات در چهارچوب حق دفاع مشروع و بر 
اساس قوانین بین المللی انجام گرفته و هرگونه 
حماقت دشمن به صورت ویرانگر و پشیمان کننده 

پاسخ داده خواهد شد.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

رشد اقتصادی بهار امسال 4.6 درصد شد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: بر اساس اعلام مرکز 
آمار در سه ماهه اول سال رشته فعالیت های گروه 
کشاورزی رشد 2.3، گروه صنایع و معادن 5.8 و گروه 
خدمات 3.1درصد نسبت به سه ماهه اول سال 

1402، رشد داشته است.
بر اساس آخرین نتایج حساب های ملی فصلی مرکز 
آمار ایران، محصول ناخالص داخلی )GDP( به قیمت 
ثابت سال 1400 در سه ماهه اول سال 1403 به رقم 
24,177 هزار میلیارد ریال با نفت و 18,020 هزار میلیارد 
ریال بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که 
رقم مذکور در سه ماهه اول سال قبل با نفت 23,121 
هزار میلیارد ریال و بدون نفت 17,536 هزار میلیارد 

ریال بوده که نشان از رشد 4.6 درصدی محصول 
ناخالص داخلی با نفت و 2.8 درصدی محصول 
ناخالص داخلی بدون نفت در سه ماهه اول سال 

1403 دارد.
نتایج مذکور حاکی از آن است که در سه ماهه اول 
سال 1403 رشته فعالیت های گروه کشاورزی رشد 
2.3، گروه صنایع و معادن 5.8 و گروه خدمات 3.1 
درصد نسبت به سه ماهه اول سال 1402، رشد 

داشته است.
محاسبات فصلی در مرکز آمار ایران در قالب 18 
بخش اصلی متشکل از 50 رشته فعالیت بر مبنای 
طبقه  بندی ISIC.Rev4 انجام می شود که بر این 

اساس گروه کشاورزی شامل زیر بخش های زراعت 
و باغداری، دامداری، جنگل داری و ماهی گیری، گروه 
صنایع و معادن شامل زیر بخش های استخراج 
نفت خام و گاز طبیعی، استخراج سایر معادن، 
گاز طبیعی و  برق، توزیع  آب و  صنعت، تأمین 
ساختمان می باشد و گروه خدمات شامل زیر 
بخش های عمده و خرده فروشی، فعالیت  های 
خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا، حمل و نقل، 
انبارداری، پست، اطلاعات و ارتباطات، فعالیت  های 
مالی و بیمه، مستغلات، کرایه و خدمات کسب و کار 
و دامپزشکی، اداره امور عمومی و خدمات شهری، 
آموزش، فعالیت های مربوط به سلامت انسان 

و مددکاری اجتماعی و سایر خدمات عمومی، 
اجتماعی، شخصی و خانگی است.

سال پایه محاسبات رشد اقتصادی تغییر کرد �
لازم به ذکر است سری زمانی حساب های ملی مرکز 

آمار ایران با تغییر سال پایه 1400 تهیه و منتشر شد.
در این راستا ارزش گذاری این محاسبات که پیش از 
این براساس قیمت تولیدکننده بود به قیمت پایه 
نیز تغییرکرد. بروز رسانی منابع اطلاعاتی در راستای 
تغییر سال پایه و بازنگری در برخی از طبقه بندی ها 
صورت گرفت. در همین راستا حساب های ملی و 
منطقه ای سالانه با تفصیل بیشتر به سال پایه 1400 

و قیمت پایه در دست انتشار است.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

چند نرخی  بودن ارز را قبول نداریم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس مجلس شورای 
اسلامی با تأکید بر لزوم اصلاح و تنظیم عرضه و تقاضا 
در بازار ارز گفت: ما چند نرخی  بودن ارز بر مبنای چهار 

خ را قبول نداریم. یا پنج نر
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
اسلامی در نشست علنی دیروز سه شنبه مجلس 
ارزی  گفت: بحث درباره مباحث  شورای اسلامی 
وجود دارد، زخم کهنه ای که از دهه 70 ادامه 
پیدا کرده است و مشکل حل نشده است و با 
فراز و نشیب هایی همچنان ادامه دارد و باید 
چاره اندیشی شود. عرضه و تقاضا در بازار ارز 
تنظیم نیست و با شرایط ما، این امر همیشگی 

باید اصلاح شود. که  شده است 
رئیس مجلس با بیان اینکه باید ارز براساس 
اولویت هایی تخصیص یابد، گفت: عرضه و تقاضا 
مشخص است و باید اصلاحاتی صورت گیرد نه اینکه 
همچون سالیان گذشته ارز 28 هزار و 500 تومانی به 

کالاهایی داده شد که مشمول آن نبود.
قالیباف با اشاره به برنامه هفتم گفت: طبق برنامه 
هفتم باید سیاست ها به  نوعی تنظیم شود که امکان 
بیش اظهاری در واردات و کم اظهاری در صادرات 
نداشته باشیم، اما اکنون سیاست ها به  گونه ای 
اعمال می شود که انگیزه به واردات داده می شود و 
انگیزه ای برای صادرات نداریم، اگر این روند اصلاح 

نشود و عرضه را بالا ببریم نتیجه آن امضاهای طلایی 
در وزارتخانه ها و شروع رانت است.

23درصدی  پیش بینی  به  یادآوری  با  قالیباف 
صادرات غیرنفتی در برنامه هفتم گفت: برای تحقق 
این سیاست ها باید عرضه و تقاضا تنظیم شود، 
صنایع  و  اقتصادی  کمیسیون های  از  همچنین 
می خواهم که جلسات کارشناسی برای اصلاح 
این روند را تشکیل دهند. رئیس مجلس راجع به 
موضوع خودرو گفت: بیش از هشت میلیارد دلار ارز 
در حوزه ساخت خودرو می دهیم، این جدا از بخشی 
است که به  صورت قاچاق به داخل کشور می آید که 

ج شدن ارز از کشور هم می شود. باعث خار

خ  قالیباف با ابراز اینکه دیدگاه های متفاوتی درباره نر
ارز وجود دارد، گفت: چند نرخی  بودن ارز بر مبنای 
خ را قبول نداریم، انتظار می رود که  چهار یا پنج نر

سیاست های ارزی اصلاح شود.

سید حسن نصرالله توانست مقاومت را در جهان به یک پدیده امنیت ساز تبدیل کند
هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیر شورای راهبردی 
روابط خارجی گفت: شهید نصرالله اجازه نداد که 
مقاومت به غزه و لبنان محدود شود و در واقع وی 
توانست مقاومت را در عرصه جهانی به یک پدیده 

امنیت ساز تبدیل کند.
علی باقری دبیر شورای راهبردی روابط خارجی روز سه 
شنبه در حاشیه حضور در دفتر حزب الله در تهران 
جهت عرض تسلیت در پی شهادت سید حسن 
نصرالله با تسلیت شهادت وی گفت: سید حسن 
نصرالله یک عالم دینی و فرمانده شجاع میدان نبرد 

بود، او یک بازیگردان ماهر در عرصه سیاسی بود.
باقری با بیان اینکه شهید سید حسن نصرالله الفت 
و برادری را بین جریان های مختلف لبنان برقرار کرد و 
جریان مقاومت در لبنان به رهبری ایشان به عنوان 
یک پدیده برجسته و مبارک به تکامل خود ادامه 

داد،تصریح کرد: بازیگردانی سیاسی سید حسن 
نصرالله در عرصه جهان عرب و کشورهای منطقه 
به گونه ای بود که وی توانست مقاومت را به عنوان 
عنصر ایجابی و راه حل در عرصه منطقه جا بیندازند 
و این موضوع را نهادینه کند در حالی که تلاش 
صهیونیست ها این بود که جریان مقاومت را به 

عنوان عامل بی ثباتی در منطقه معرفی کند.
وی با بیان اینکه جریان مقاومت توانست آثار و 
برکات زیادی را برای امت اسلامی و امنیت منطقه 
به همراه داشته باشد، اظهار کرد: شهادت ایشان 
برای جهان عرب، جهان اسلام و منطقه یک ضایعه 
بزرگ بود و در واقع ما یک اندیشمند دوراندیش 
و یک سیاستمدار بازیگردان را از دست دادیم. او 

می توانست صحنه های بازی را عوض کند.
سرپرست پیشین وزارت خارجه جمهوری اسلامی 

ایران با تأکید بر اینکه سید حسن نصرالله همواره 
به دنبال تأمین منافع ملت های منطقه و مبارزه با 
عوامل بی ثباتی در منطقه بود، تصریح کرد: ما امروز 
میراث دار یک سرمایه بزرگ از سید حسن نصرالله 
هستیم و در همین چهارچوب یک وظیفه بزرگ بر 

عهده ما و جهان اسلام است.
باقری با بیان اینکه سید حسن نصرالله، جهان 
مقاومت را به یک مقاومت در عرصه جهانی تبدیل 
کند، تصریح کرد: در واقع شهید نصرالله اجازه نداد که 
مقاومت به غزه و لبنان محدود شود و در واقع وی 
توانست مقاومت را در عرصه جهانی به یک پدیده 

امنیت ساز تبدیل کند.
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی با اشاره به جنایت 
روز جمعه رژیم صهیونیستی در ضاحیه جنوبی 
بیروت تصریح کرد: جنایتی که رژیم صهیونیستی 

انجام داد، در ادامه جنایت های پیشین این رژیم بود 
که نه در چارچوب قانون انسانی قابل توجیه است نه 

با هیچ یک از حقوق و قوانین بین المللی.
از  برخی  و  آمریکا  به حمایت های  اشاره  با  وی 
کشورهای غربی از جنایت های رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد: نقطه امیدبخش این است که سیاست 
آمریکا در حمایت از صهیونیست ها حتی نتوانسته 
است افکار عمومی این کشور را توجیه کند، اکنون 
افکار عمومی جهان غرب بیدار شده و در برابر این 

سیاست ها موضع گرفته است.
 تلاش های 

ً
باقری در پایان خاطرنشان کرد: قطعا

جهان اسلام و عرصه بین المللی باید در این راستا 
باشد که جنایت صهیونیست ها پایان پیدا کند و 
راه این است که صهیونیست ها مجبور شوند که در 

برابر جنایت های خود هزینه بدهند.

وزیر بهداشت:

ضرورت کمک رئیس جمهور به اجرای قانون جوانی جمعیت
هگمتانه، گروه ایران و جهان: وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی گفت: رئیس جمهور به عنوان 
رئیس شورای سالمندی ضروری است با تعمیم 
قوانین به اجرای بهتر قانون جوانی جمعیت و 

حمایت از خانواده کمک کند.
محمدرضا ظفرقندی روز سه شنبه در مراسم تودیع 
و معارفه معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی که در محل ستاد برگزار شد، افزود: 
اجرای جوانی جمعیت در حوزه شبکه بهداشت به 
تنهایی امکان پذیر نیست و باید همه دستگاه ها 
پای کار بیایند هر چند که پرداختن به این موضوع 

به تاخیر افتاده و با ادامه این روند جمعیت کشور به 
42 میلیون نفر می رسد که البته این جمعیت، جوان 

نیست.
وی تصریح کرد: در این حوزه به هماهنگی فرابخشی 
نیاز داریم و باید سازمان برنامه و بودجه و مجلس 
شورای اسلامی در تحقق اهداف جوانی جمعیت 

ورود کرده و اعتبارات لازم را تخصیص دهند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: 
سربلندی در حوزه بهداشت، سربلندی همه شهرها 
و روستا در سطح بین المللی است، از زحمات همه 
افراد از جمله دکتر فرشیدی معاون بهداشت تشکر 

می کنم، موفقیت در حوزه بهداشت مدیون همه 
افراد از بهورزها تا نمایندگان مجلس است.

ظفرقندی افزود: یکی از شاخص ها در موفقیت حوزه 
بهداشت، کاهش مرگ و میر مادران در حین زایمان 
بوده و این شاخص ها نشانگر موفقیت است، در 
این مقطع زمانی  مسؤولیت هایی به وزارت بهداشت 

اضافه شده که یکی از آنها جوانی جمعیت است.
به گفته وزیر بهداشت، پزشک خانواده و نظام ارجاع 
یکی دیگر از مسؤولیت های ملی ما است که در قالب 
چهار برنامه 5 ساله مشخص و اجرا شده اما نتیجه 
مطلوبی گرفته نشده است که در برنامه هفتم هم 

این موضوع دیده شده و باید شرایط و امکانات برای 
پزشکان را فراهم کنیم.

ظفرقندی یادآور شد: امسال به برنامه نظام ارجاع 
و پزشک خانواده بودجه ای داده نشده و باید در 
بودجه سال آینده به این موضوع توجه شود تا 
بتوانیم آن را به وضعیت مطلوب برسانیم، در این 
راستا تا ساختار منسجمی نداشته باشیم، به هر 
میزانی اعتبار اختصاص داده شود، هدر می رود و 
در این حوزه باید سه ضلع نیروی انسانی، اقتصاد و 
ساختار را به هم متصل کنیم و با همدیگر همکاری 

داشته باشیم.

کوهستان دوچرخه سواری  مسابقات   پایگاه هوایی نواتیمهمایش ملی نخبگان

نگاه روز

کوتاه خبر 

پایگاه اطلاعات و مقر موساد 
یر ضربات موشک »فادی4« ز

حزب الله لبنان با تأکید بر دروغ بودن تجاوز 
زمینی رژیم صهیونیستی به خاک لبنان اعلام 
کرد که پایگاه اطلاعات نظامی 8200 و مقر 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم 

به »موساد« را هدف قرار داده است.
محمد عفیف مسؤول بخش اطلاع رسانی 
حزب الله لبنان روز سه شنبه تأکید کرد که 
تمام ادعاهای رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
نیروهای این رژیم وارد لبنان شده اند، کذب 

است.
وی تأکید کرد: هنوز هیچ گونه درگیری زمینی 
مستقیم میان مجاهدان مقاومت و نیروهای 
خ نداده است. مجاهدان ما آماده  اشغالگر ر
مقابله با نیروهای دشمن هستند؛ نیروهایی 

که تلاش می کنند وارد خاک لبنان شوند.
عفیف افزود: بیشترین خسارت را به نیروهای 
دشمن که می خواهند وارد خاک لبنان شوند، 

خواهیم زد.

یر کار برای تعطیلی  پیشنهاد وز
سه ماهه معادن پرخطر

درحالی وزیر کار پیشنهاد تعطیلی سه ماهه 
معادن پرخطر با پرداخت حقوق از سمت 
ح کرده که برخی فعالان  تأمین اجتماعی را مطر
معدنی معتقدند، امکان تعطیلی معادن زغال 
سنگ به مدت سه ماه وجود ندارد و می شود 
اقدامات ایمنی را هم زمان با فعالیت معدن 

انجام داد.

میزان پُرشدگی سدهای کشور 
47 درصد است

سخنگوی صنعت آب کشور گفت: بر اساس 
جدیدترین گزارش شرکت مدیریت منابع آب 
، هم اکنون میزان پرشدگی سدهای کشور  کشور

برابر با 47 درصد است.
فیروز قاسم زاده افزود: حجم آب موجود مخازن 
سدهای کشور در سال جاری 24 میلیارد و 
450 میلیون مترمکعب و در همین بازه زمانی 
690 میلیون  و  21 میلیارد  گذشته  در سال 
مترمکعب به ثبت رسیده است که 13 درصد 

رشد را نشان می دهد.
وی ادامه داد: بر اساس جدیدترین آمار شرکت 
مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال آبی 
جاری تا هشتم مهرماه )باگذشت هشت روز 
از سال آبی جدید( میزان ورودی آب به مخازن 
سدهای کشور 200 میلیون مترمکعب به ثبت 
رسیده است که این عدد در مدت مشابه سال 
گذشته برابر با 290 میلیون مترمکعب بوده 
که بیانگر کاهش 21 درصدی میزان ورودی به 

سدهای کشور در این بازه زمانی است.
سخنگوی صنعت آب کشور ادامه داد: اما از 
ابتدای سال آبی جدید تاکنون، میزان خروجی 
سدهای کشور 590 میلیون مترمکعب بوده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )760 
میلیون مترمکعب( 22 درصد کاهش داشته 

است.

روابط ایران و چین عمیق
پایدار و راهبردی است

رئیس جمهور در پیامی به رئیس جمهوری خلق 
چین، گفت: دوستی سنتی دو ملت به روابط 
عمیق، پایدار و راهبردی مبدل شده است و 
اکنون تمایل خود را برای تشریک مساعی با 
جناب عالی برای توسعه روابط همه جانبه ایران 

و چین اعلام می دارم.
مسعود پزشکیان روز سه شنبه 10 مهر 1403 
در پیامی به هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس 

جمهوری خلق چین را به وی تبریک گفت.
در متن پیام رئیس جمهور به »شی جین پینگ« 
آمده است: ملت چین در سایه هدایت شما به 
پیشرفت های شگرفی دست یافته که بسترساز 
تقویت پل های دوستی و رفاه مشترک برای 

کشورهای جهان شده است.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه دو کشور با تکیه 
بر ریشه های ارزشی و فرهنگی مشترک از جمله 
احترام متقابل، برابری و نوع  دوستی، فصل 
جدیدی از روابط جامع راهبردی برای تعمیق 
مناسبات در تمامی زمینه ها را آغاز کرده اند، 
تصریح کرد: اکنون که دوستی سنتی دو ملت 
در آزمون زمانه سربلند بوده و به روابط عمیق، 
پایدار و راهبردی مبدل شده است، تمایل 
خود را برای تشریک مساعی با جناب عالی برای 
توسعه روابط همه جانبه ایران و چین اعلام 

می دارم.
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افقی �

1. عرض و فراخی - از تجهیزات جنگی

2. رسوم و عادات - از ابزار باغبان

3. از قسمت های یک پادگان نظامی - شهر 

ملایر را به آن می شناسند

4. مکرر - کاخی تاریخی در فرانسه

5. گشوده - بسیار بخشنده - هنوز »یکسره« 

نشده

6. از سوره های قرآن کریم - گردآوری

7. اسب چاپار - زخم سخت و غیرقابل علاج- 

درخت و نخل خرما

8. بزرگوار - اسقاطی

9. اسپری مو - یار »سامسون«

10. بدی - اراده و میل - شهر آرزو

11. همگی - از پرندگان

12. هر گلی دارد! - توان - مقابل کهنه

عمودی �

1. نوعی نمایش بدون کلام - بامزه

2. از اجزای ویدئو - شخصیت

3. کمیاب - زن گندمگون - نوعی شیرینی

4. نام تجاری »هیپوکلریت سدیم« محول 

گندزدایی - بزرگ قدر و گرامی

5. حجت و دلیل - زور

6. یکی از دو تکه جامه احرام مردان در حج - 

قسمتی از منزل مسکونی - بی سواد

خبر

حضور دانشمند 
و محقق ایرانی - آلمانی

علم ورزش در همدان

هگمتانه، گروه ورزش:  همایون غروی دانشمند 
و محقق ایرانی - آلمانی با دعوت هیأت ورزش 
های آبی استان همدان، در کمپ تمرین تیم 

منتخب این هیأت حضور یافت.
رئیس هیأت ورزش های آبی استان همدان 
گفت: با پیگیری ها و هماهنگی های لازم پس 
از برگزاری کلینیک تخصصی بدنسازی مربیان 
شنا با حضور همایون غروی در هتل المپیک 
میزبان این محقق ورزشی ایرانی-آلمانی در 

همدان بودیم.
جلیلوند افزود: با حمایت های حقیقی مدیر 
کل ورزش و جوانان استان همدان در راستای 
ظرفیت های فنی  و شناگران مستعد استان 
هدف از دعوت غروی توجه این هیأت به 
ساختار و تشکیل یک پایگاه علمی -ورزشی در 
استان با نگاه ویژه علمی در این پایگاه هستیم 
که قطعا یک نمونه منحصر به فرد در کشور 

خواهد بود.
وی گفت: همدان میزبان همایون غروی بود که 
این دانشمند و محقق ایرانی - آلمانی در علم 

ورزش افتخار استان همدان است.
گفتنی است این محقق همدانی در پرونده کاری 
خود سابقه فعالیت در تیم های ملی آلمان، 
ع  ع انواع کش های تمرینی در دنیا، مختر مختر
کش های تمرینی در شنا بنام 4dpro،مشاور 
گراهام هیل سرمربی تیم آفریقا جنوبی، مشاور 
بدنسازی تیم ملی شنا بلاروس، مربی بدنساز 

یورگن کلیزمن سرمربی تیم ملی آلمان دارد.

پیروزی شاگردان اوسمار
در لیگ نخبگان آسیا

تایلند  بوریرام  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
توانست نماینده استرالیا را در لیگ نخبگان 

دهد. شکست 
دور دوم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در 
منطقه شرق با برگزاری چند دیدار شروع شد 
که در یکی از بازی ها بوریرام یونایتد تایلند با 
هدایت اوسمار ویرا سرمربی سابق پرسپولیس 
توانست 2 بر یک سنترال مارینرز استرالیا را 

شکست دهد.
در دیگر دیدار گوانگژو با یک گل از سد کاوازاکی 
گذشت و پوهانگ استیلرز با 3 گل شانگهای را 

از پیش روی برداشت.

ورزش

رئیس هیات همگانی همدان: 

در ورزش قهرمانی 
یم استعداد دار
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت ورزش های 
همگانی همدان گفت: با وجود اینکه رسالت ما 
ترویج ورزش های همگانی است اما در رشته های 
قهرمانی همچون فریزبی و طناب زنی هم استعداد 

نشان آوری داریم.
هادی سبزواری در مراسم تجلیل از قهرمانان فریزبی، 
طناب زنی و دو ومیدانی همگانی پیشکسوتان اظهار 
کرد: فدراسیون ورزش های همگانی در کنار بسط و 
توسعه ورزش در بین آحاد مردم، در برخی رشته های 

قهرمانی نیز فعالیت دارد.
وی اضافه کرد: هم اکنون در این سه رشته ورزشی 
برتر کشور هستیم و توانسته ایم سال ها در صدر 
استان ها قرار بگیریم منتها نیاز به انسجام بهتر و 
برنامه ریزی مستمر برای فعالیت این دسته از ورزش 
ها به صورت لیگ داریم تا ورزشکاران در طول سال 

درگیر مسابقات و آماده سازی باشند.

سبزواری با اشاره به اینکه هیأت همگانی همدان در  
استان رتبه اول و در کشور جایگاه چهارم را در بین 
استان ها دارد، ادامه داد: این موفقیت حاصل تلاش 

همه دست اندرکاران ورزش همگانی است.
رئیس هیأت ورزش های همگانی همدان خواستار 
برنامه محوری تمامی کمیته های زیرمجموعه خود 
شد و افزود: به لحاظ رشته های ورزشی در بین هیأت 
های استان بیشترین کمیته را داریم و نیاز است با 
برنامه راهبردی نسبت به ترویج آن در جامعه اقدام 

شود.
وی ادامه داد: برگزاری دوره های مستمر مربیگری، 
داوری، کارگاه های آموزشی و نیز حمایت از کمیته های 
زیرمجموعه باعث شده تا بتوانیم در اغلب رشته ها 

موفق عمل کنیم.
در این نشست نفرات برتر فریزبی، طناب زنی و دو 
ومیدانی همگانی پیشکسوتان که در مسابقات 

کشوری حایز رتبه برتر شده بودند، مورد تقدیر 
گرفتند. قرار 

همچنین طی حکمی از سوی هادی سبزواری رئیس 
هیأت ورزش های همگانی همدان، علی درخشان 

پناه به عنوان رئیس کمیته فریزبی استان همدان 
منصوب شد.

نشان آوری در آسیا محصول استعدادسازی
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت تیراندازی با کمان 
همدان گفت: رسیدن به نشان های آسیایی که برای 
نخستین بار در رشته تیراندازی با کمان همدان روی 

داد، حاصل کشف و پرورش استعدادها بود.
کیوان هنری با بیان اینکه این استان مسیر موفق 
و پرافتخار در ورزش تیراندازی با کمان را دارد، اظهار 

کرد: همدان یکی از استان های مستعد در ورزش 
تیروکمان است و می توانیم با حمایت های بیشتر به 

افتخارات ارزنده و روزافزون دست یابیم.
وی بیان کرد: رسیدن به نشان های نقره و برنز آسیا 
نشان داد که هیأت تیراندازی با کمان و مجموعه 
مربیان مزد زحمات خود را گرفتند و نشان داد 

همدان با برنامه ریزی و حمایت بیشتر می تواند 
سکوی نشان آوری در این ورزش باشد.

هنری خاطرنشان کرد: در همدان مربیان زبده و کاربلد 
همچون رضوی مشعوف را داریم که باید از این فرصت 
طلایی برای پرورش استعدادهای بیشتر بهره مند شد 
منتها این مربیان باتجربه نیاز به حمایت همه جانبه 

دارند تا با دلگرمی بیشتر به کار گرفته شوند.
وی تامین تجهیزات و امکانات رشته تیروکمان را 
خواستار شد و افزود: برای ایجاد سایت استاندارد 
و ملی فضایی به اندازه یک زمین فوتبال بزرگ نیاز 
است که انتظار داریم بخش خصوصی به ویژه خیرین 
ورزش دوست حمایت لازم را در این زمینه داشته 

باشند تا بتوانیم اقدامی ماندگار و ملی را بنا کنیم.
هنری یادآور شد: به لحاظ امکانات نیاز به حمایت 
داریم چرا که تیروکمان به دلیل استفاده از تجهیزات، 
ورزش پرهزینه ای برای ما به شمار می رود و امیدواریم 
در کنار دستگاه ورزش، خیرین بخش خصوصی نیز از 

این رشته حمایت کنند.

اختصاص 200 میلیارد ریال به هیات های ورزشی همدان
مجمع خیرین ورزش فعال شود

 هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان 
همدان گفت: 200 میلیارد ریال اعتبار طی 6 ماهه 
نخست امسال به هیأت های ورزشی این استان 

اختصاص یافت.
 علی حقیقی در نشست رؤسای ورزش و جوانان 
شهرستان های استان همدان اظهار کرد: پرداخت 
این رقم به هیأت های ورزشی شهرستان ها و استان 

در تاریخ ورزش استان همدان بی سابقه است.
وی بیان کرد:  دستاورد کمک به هیأت های ورزشی 
برگزاری متعدد میزبانی های کشوری و افزایش 
نشان آوری ورزشکاران استان در میادین ملی و 

فراملی بوده است.
حقیقی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ورزشکاران 
استان همدان در مسابقات ملی و فراملی 260 نشان 
رنگارنگ کسب کرده اند که با رشد بیش از 30 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل روبرو بوده است.
وی افزود: یکی از توفیقات به دست آمده در 
حوزه ورزش استان به ویژه در بخش بانوان رشد 

نشان آوری در بخش قهرمانی بوده است.
کرد:  اضافه  همدان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
نشان های کسب شده در مجموع آقایان و بانوان 
در مسابقات کشوری رشد قابل توجهی داشته و در 

حوزه بانوان عملکرد درخشانی داشته ایم.
وی یادآور شد: همچنین در این مدت ورزشکاران 
استان در میادین فرا ملی نیز 15 نشان رنگارنگ 

نشان  پنج  تعداد  این  از  که  کرده اند  کسب 
جهانی،چهار نشان آسیایی و 6 نشان مربوط به 

مسابقات بین المللی بوده است.
حقیقی خاطرنشان کرد: رشد و توسعه نشان آوری 
ورزش استان در دو سال گذشته با اتفاقات خوب 
دیگری نیز همراه بوده، در بسیاری از رشته های 
ورزشی، قهرمانان استان توانستند تاریخ سازی 
کنند و یا اینکه در برخی از رشته ها بعد از سال های 
زیاد موفق به کسب نشان شده اند که نمونه آن در 

کشتی فرنگی بود.
همه  در  قهرمانان  از  تجلیل  خواستار  وی 
شهرستان های استان شد و افزود: باید هم زمان با 
هفته تربیت بدنی و ورزش مراسم تجلیل از مربیان؛ 
داوران، پیشکسوتان و ورزشکاران فراملی در تمامی 

شهرستان ها برگزار شود.
وی با قدردانی از تلاش مدیران و کارکنان ورزش 
شهرستان های استان همدان در رشد و توسعه 
ورزش، اضافه کرد: امروزه ورزش و جوانان جایگاه 
برجسته ای در بین ادارات استانی دارد و در بسیاری 
از مناسبت ها دست پر افتتاح ها با دستگاه ورزش 

بوده است.
حقیقی با اشاره به گرامیداشت هفته تربیت بدنی 
و ورزش گفت: باید برای هفته تربیت بدنی برنامه 
ریزی منسجم داشت تا برنامه ها به نحو احسن 

برگزار شود.

  مجمع خیرین ورزش فعال شود �
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان همچنین 
در جمع رؤسای هیأت های ورزشی شهرستان 
همدان گفت: ورزش همدان تاریخچه پرافتخار در 
کسب نشان های جهانی، قهرمانی آسیا، بازی های 
آسیایی و تورنمنت های بین المللی دارد و ورزشکاران 
این شهرستان توانسته  اند سهم بسزایی در این 

موفقیت ها داشته باشند. 
علی حقیقی تصریح کرد: با توجه به کثرت جمعیت 
و وسعت جغرافیایی بیشترین حجم مسابقات و 
میزبانی ها در شهرستان همدان می باشد که جای 

تشکر و قدردانی از رئیس این شهرستان و تمامی 
عوامل هیأت های ورزشی دارد.

وی در ادامه خواستار اخذ شناسه ملی توسط هیأت 
های ورزشی شهرستان همدان شد و افزود: تمامی 
حمایت های اداره کل ورزش و جوانان از هیأت 
های ورزشی بر اساس اخذ شناسه ملی بوده و این 
موضوع بر شفافیت و نظارت بر فعالیت های آنها 

ارتقای کمی و کیفی تاکید دارد.
و  ملی  رویدادهای  میزبانی  خواستار   حقیقی 
شهرستان  افزود:  و  شد  همدان  در  فراملی 
همدان ظرفیت خوبی در حوزه زیرساخت های 

از ظرفیت هایی همچون  باید  ورزشی دارد و 
مجموعه ورزشی شهید حاجی بابایی مریانج و 
سالن شش هزار نفری شهید سلیمانی برای 

برد. بهره  استان  ورزش  معرفی 
وی در ادامه تشکیل مجمع خیرین ورزش یار در 
شهرستان همدان با هدف ایجاد زمینه فعالیت های 
خیرخواهانه در جهت توسعه منابع ورزشی استان 
را امری ضروری و مهم دانست و افزود: تشکیل 
این مجمع که از خیرین و افراد داوطلب جهت 
فعالیت های خیر خواهانه تشکیل خواهد شد 

می تواند کمک بسزایی به توسعه ورزش کند.
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2 مربی همدانی در جمع نخبگان والیبال زنان کشور قرار گرفتند
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت والیبال همدان گفت: 2 مربی 
مستعد این استان برای حضور در دوره بین المللی، در جمع 

نخبگان والیبال زنان کشور قرار گرفتند.
حمید بادامی نجات اظهار کرد: دومین دوره مدیریت حرفه ای 
نخبگان والیبال زنان کشور با حضور 2مربی از استان همدان در 

کمپ تیم های ملی والیبال برگزار شد.
وی بیان کرد: دوره نخست مربیگری نخبگان والیبال بانوان ایران 
از 26 شهریور تا یکم مهرماه با حضور 30 مربی خانم برگزار شد و 
دومین دوره از هم اکنون و به مدت 6 روز با حضور 33 مربی خانم 

در کمپ تیم های ملی والیبال کشور انجام شد.

بادامی نجات خاطرنشان کرد: الهام نبی پور و فرزانه اسکندری در 
این دوره به عنوان نمایندگان استان همدان حضور داشتند.

وی یادآور شد: محمدرضا تندروان مربی بین المللی و سابق تیم 
ملی والیبال ایران و لی دو هی سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران 

مدرسان این دوره آموزشی مدیریت حرفه ای بودند.

رئیس هیأت والیبال همدان افزود: در این دوره، مربیان برای 
ارزیابی و شناسایی بازیکنان نخبه تحت آموزش تئوری و عملی 
قرار گرفتند و افرادی که دارای مدرک لیسانس تربیت بدنی و 
مدرک مربیگری سطح یک بین المللی بودند مجوز حضور در 

این دوره را داشتند .
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7. رودی در اروپا - اقلیم آب و هوایی استان همدان

8. آسان و کم - مستراح

9. از علمای شیعه و گردآورنده »نهج البلاغه«

10. پایتخت کشور »مالی« - نیم دایره

11. از وسایل ارتباطی مخابراتی - همین نیست

12. از حیوانات - آغشته به رنگ - کنسل

نابغه های تنیس روی میز همدان در آوردگاه آسیایی
تمجید سرمربی تیم ملی از همدانی ها

هگمتانه، گروه ورزش: سرمربی تیم ملی 
تنیس روی میز زنان از وضعیت شاگردانش 
برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا 
ابراز رضایت کرد و گفت: با نگاه جهانی در 

این رقابت ها شرکت می کنیم.
مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا 
در سال جاری میلادی از 16 مهر به میزبانی 
آلماتی قزاقستان و در سه بخش تیمی، 
انفرادی و دوبل مردان و زنان آغاز می شود 
تا پس از یک هفته رقابت میان شرکت 
کنندگان، برترین های آسیا و نمایندگان 

قاره در فینال مسابقات قهرمانی جهان  این 
مشخص شوند.

تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران با ترکیب ندا 
شهسواری، شیما صفایی )همدان(، پریناز حاجیلو، 
فاطمه یاری، ستایش ایلوخانی )همدان( و مهشید 
اشتری در این رقابت ها شرکت می کند. برای این 
، ملی پوشان ایران 13 مهر با هدایت حمیده  حضور

ایرانمنش عازم آلماتی می شوند.
ایرانمنش در مورد شرایط ملی پوشان تنیس روی 
میز بانوان برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و 
میزان شانسی که برای کسب سهمیه جهانی از این 

رقابت ها دارند، توضیح داد.
وی گفت: با ترکیبی از بازیکنان جوان و با تجربه در 
مسابقات شرکت می کنیم و این اتفاقی خوبی برای 
ما است. یاوری که 19-18 ساله است سال گذشته 
وارد ترکیب تیم ملی بزرگسالان شد و امسال هم 
برای این رقابت ها انتخاب شد. جوان تر از وی اما 
ایلوخانی است که 16 سال دارد و بسیار مستعد 
است. این نفرات کنار بازیکنی با تجربه مانند ندا 
شهسواری قرار می گیرند. حاجیلو هم جزو با تجربه 

های تیم است که بعد از دو سال دوری دوباره وارد 
ترکیب شده است. صفایی هم تجربه لازم از حضور در 
میادین بین المللی را دارد و روی او حساب کرده ایم.

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان با اشاره به شیوه 
برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا خاطرنشان کرد: تیم 
هایی که در دوره پیشین این رقابت ها اول تا ششم 
شدند در مرحله مقدماتی این دوره استراحت می کنند، 
سایر تیم ها اما دیدارهای شان را از این مرحله آغاز 
می کنند. تیم ملی ایران در دوره پیشین رقابت های 
قهرمانی آسیا نهم شد و بنابراین باید از مرحله مقدماتی 
وارد مسابقات این دوره شود. امیدواریم در این مرحله 
با قرعه خوبی روبرو شویم، آمادگی بازیکنان خوب است 

اما قطعا قرعه هم در عملکرد آنها تاثیرگذار است.
ایرانمنش با مروری بر عملکرد تیم ملی تنیس روی 
میز بانوان در ادوار مختلف مسابقات قهرمانی آسیا 
ادامه داد: تیم ملی بانوان در این رقابت ها روندی 
پلکانی داشته است. از سیزدهم به دوازدهم و از این 
رده به یازدهم ارتقا پیدا کرده است. طی دو دوره اخیر 
هم جایگاه نهم آسیا را از آن خود کرده ایم. در این دوره 
هم، اول حفظ این جایگاه برای مان اهمیت دارد و بعد 

بالاتر رفتن از آن.
وی همچنین در مورد روندی که تیم 
ملی تنیس روی میز زنان برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی آسیا طی کرده 
است، تصریح کرد: بعد از المپیک 
رقابت های انتخابی برای تعیین ترکیب 
تیم ملی برگزار شد و بلافاصله بعد از 
آن اردوهای آماده سازی را آغاز کردیم. 
روند خوبی طی شده است، هنوز هم 
بازیکنان در اردو هستند و تا زمان اعزام 

روند تمرینات مان را دنبال می کنیم.
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان گفت: در 
بخش دوبل و انفرادی این رقابت ها 29 سهمیه 
فینال مسابقات قهرمانی جهان توزیع می شود. 
کار برای کسب یکی از این سهمیه ها بسیار سخت 
خواهد بود. بهترین های تنیس روی میز جهان در 
آسیا هستند و این رقابت ها هم به خاطر انتخابی 

جهان، با حضور حداکثری تیم ها برگزار می شود.
وی افزود: بازیکنان ما نسبت به خیلی از نمایندگان 
دیگر کشورها رنکینگ پایین تری دارند و ممکن 
است در مرحله مقدماتی با قرعه سختی مواجه 
شوند. همین موضوع کار را برای دستیابی به 
سهمیه سخت تر می کند. البته با نگاه جهانی شدن 
در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت می کنیم اما می 

دانیم کارمان بسیار دشوار خواهد بود.
سرمربی تیم ملی تنیس روی میز زنان تاکید کرد: 
نخستین بار است که باید از حضور در مسابقات 
انتخابی برای مسابقات فینال انفرادی و دوبل 
قهرمانی جهان سهمیه گرفت. بازیکنان ما هم می 
خواهند خودشان را در این میدان نشان دهند اما 

نمی توان منکر سخت بودن کار شد.
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نگاه اجمالی به برنامه های شاخص 6  ماهه نخست حوزه هنری انقلاب اسلامی استان همدان 
تهیه و تنظیم: مرضیه کیهانی

 سومین و چهارمین محفل راوی ماه 

پارک  اعتمادیه،  محل  در  راوی ماه  محفل  سومین   ۱۴۰۳ مردادماه   ۴
استاد  روایتگری  با  محفل  این  شد.  برگزار  پرواز  فرهنگسرای   ، پرواز
حمید حسام و شعرخوانی محمود حبیبی کسبی، احمد علوی و فریبا 
طراوتی  مهدی  حمدیه،  علی اصغر  و  کشوری  مطرح  شاعران  یوسفی 
توانا، فرشاد سپهرپور و دیگر شاعران استان همدان برگزار شد. استاد 
شهردار  حسینی  مسعود  سید  میری،  میرهاشم  استاد  محقق،  جواد 

همدان و اصحاب رسانه و عموم مردم مهمانان این محفل بودند. 
چهارمین محفل راوی ماه )محفل ارادت هنری به ساحت ائمه علیهم 
پارک  گمنام  شهدای  مزار  محل  در  شهریورماه   8 پنجشنبه  السلام( 
مردم همدان برگزار شد و این محفل با شعرخوانی احمد بابایی، رباب 
استانی  و  ملی  مطرح  شاعران  امرایی  کمال  محسن کریمی،  کلامی، 
کتاب)بهشت  معرفی   ، تئاتر اجرای  شد.  برگزار  ابوذری  رضا  اجرای  و 
تخریب( و روایتگری »رزمندگان واحد تخریب لشکر انصارالحسین)ع(« 
توسط راویان دفاع مقدس مصطفی عبدالعلی زاده و محمد صیفی کار 

از دیگر برنامه های چهارمین محفل راوی ماه بود. 
آغاز  همدان  هنری  حوزه  در  گذشته  سال  از  راوی ماه  محفل  برگزاری 
شاعران  شعرخوانی  با  صفر  و  محرم  ماه های  در  محفل  این  و  شد 
مطرح ملی و استانی، در سطح شهر با حضور عموم مردم، شاعران و 

هنرمندان و مسؤولان برگزار می شود. 

گپ   داستان 

گپ در محل حوزه هنری استان  کنون 5 جلسه داستان  از ابتدای امسال تا
کتاب های "دید و بازدید " نوشته  همدان برگزار شده است. در این جلسات 
یک  "عشق  کبرخانی،  ا نیما  نوشته   " ریشتری   ۱۰ "زلزله  احمد،  آل  جلال 
لبخند نیم سانتی " نوشته مهین سمواتی، "به نام مادر " نوشته سیدمیثم 
موسویان و "ویولن زن روی پل" نوشته خسرو باباخانی مورد نقد و بررسی 

گرفته است.  قرار 
کتاب سه شنبه های آخر  گپ با موضوع نقد و بررسی یک  جلسات داستان 
گپ امسال با آموزش داستان  ماه برگزار می شود و جلسات امسال داستان 

نویسی همراه است. 

 اجرای نمایش »خ الف کاف« در شهرستان 
مایر و همدان 

هنری  حوزه  تولیدات  از  کاف«   الف  »خ  نمایش 
ــه  ــش ب ــت.این نمای ــدان اس ــتان هم ــلامی اس ــلاب اس انق
حسینی   فروزان  کارگردانی  و  باغبان  رضا  نویسندگی 
است و با اقتباس از رمان »تاریخ غیرت« نوشته شیخ 
کاف« روایت  موسی نثری نوشته شده است. »خ الف 
کشان جان  که برای خا تاریخی از مردان و زنانی است 

داده اند. 
این نمایش 5  اجرا در شهر ملایر و 5 اجرا در تالار فجر 
که با استقبال همشهریان مواجه شد. همدان داشت 

 کارگاه آموزشی هنر روایت نویسی

کارگاه آموزشی هنر روایت نویسی به همراه  برگزاری 
ــه سوالات »چرا روایت های شما مهمن؟ چرا  پاسخ ب
ــک  ــک ت ــه ت ک ــازه  ــرا نی ــه؟ و چ ــا ضروری ــن روایت ه ــت ای ثب
ــز روایت  ــم؟ « در مرک ــرای روایت  نویسی وقت بذاری ما ب
استاد حمید حسام و با حضور مونا اسکندری برگزار 

شد.
ایام  با  هم زمان  مردادماه   2۰ کارگاه  این 
اسکندری در محل  با تدریس مونا  اربعین 
مرکز روایت استاد حمید حسام برگزار شد.

 ایده داستان 

کودک و نوجوان با  کتاب داستان  جلسات ایده داستان برای تولید 
کودک و نوجوانان  که دغدغه  پرداختن به مباحث روز و موضوعاتی 
داستان  شده،  مطرح  ها  ایده  جلسات،  در  شود.  می  برگزار  است 
کار یعنی  انتهای  تا  گیرد و  ها نوشته می شوند و مورد نقد قرار می 

کتاب ، جلسات همچنان ادامه دارد.   نامگذاری 
گروه در  گروه ایده داستان از سال ۱۴۰۱ تشکیل شد. اولین دوره این 
، امام علی )ع( و امام زمان  با موضوعاتی نظیر پدر قالب ۱5 جلسه 
صبر  من  های  کتاب  و  شد  برگزار   ۱۴۰۱ اسفند  تا  و  مهرماه  از  )عج( 
راز چشمه،  و  و زورهای عجیب و غریب  نوربابا  نفر سوم،  راز  ندارم، 

اشک هیولا آثار تولید شده دوره اول ایده داستان است. 
خردادماه  تا   ۱۴۰2 مهرماه  از  نیز  داستان  ایده  دوم  دوره  جلسات 
کار، مسؤولیت پذیری و وطن  ۱۴۰۳ با پرداختن به موضوعات ارزش 
دوستی برگزار شد و ۴ اثر تولید شده این دوره،  2 رمان نوجوان، ۱ 

کودک است . داستان بلند و ۱ داستان 

 قلمک 

است  نوجوان  و  کودک  نویسنده   ۱5 از  متشکل  گروهی  قلمک 
برگزار  استان  هنری  حوزه  محل  در  ماه  هر  در  بار   2 آن  جلسات  و 

می شود. 
گروه قلمک از سال 9۳ در حوزه هنری استان همدان تشکیل شده 
کنون ۱2 جلسه برگزار شده است . این جلسات با  و از ابتدای سال تا
کودک و نوجوان برگزار می شود و  هدف نقد و بررسی داستان های 
نویسندگان در این جلسات داستان های خود را برای نقد و بررسی 
مورد  نیز  نوجوان  و  کودک  داستان  پیرامون  مباحث  و  می خوانند 

گو قرار می گیرد.  گفت و  بحث و 
در 6 ماهه امسال ۴ کتاب کودک و نوجوان توسط دفتر آفرینش های 
راز چشمه اشک  به چاپ رسیده است.  ادبی حوزه هنری همدان 
کتاب هایی هستند  گلابی و بادی و بادک  هیولا، سفر سفالی، دماغ 
ضرابیان  ساناز  و  هنرمند  کوثری  مریم  تیزرو،  طاهری  ژیلا  توسط  که 

نویسندگان قلمک نوشته شده اند. 

 دورهمی کیش میج 

کارگروهی  کیش میج با موضوع بیکاری و  پنجمین دورهمی 
پنجشنبه 29 شهریورماه در همدان برگزار شد. 

این دورهمی همانند دورهمی های قبل با استقبال عموم 
مردم همدان و با حضور مهمانان ویژه برگزار شد. 

، شعرخوانی، نمایش، خوانش متن و ... آن هم  اجرای تئاتر
ــت  ــج اس ــش می کی ــی  ــای دورهم ــی از برنامه ه ــه همدان ــه لهج ب

که هر دفعه نظر مهمانان را بیش از قبل به خودش جلب 
کاربردی خنده به  می کند و همراه با ارائه محتوای مفید و 

ــی آورد.  ــان م ــای مهمان روی لب ه
و  شد  آغاز  گذشته  سال  از  کیش میج  دورهمی  برگزاری 
شب  انتخابات،  موضوعات  با  دورهمی   ۴ گذشته  سال 
یلدا، میراث فرهنگی و فرزندآوری و ازدواج و امسال نیز با 

شد.  برگزار  کارگروهی  و  بیکاری  موضوع 

 قلمه  

و  استعدادیابی  هدف  با  قلمه  طنز  آموزشی  رویداد  ششمین 
همت  به  همدان  قرآن  تالار  محل  در  شهریورماه   ۳۰ تا   22 آموزش 
حوزه هنری استان همدان با همکاری سازمان فرهنگی اجتماعی 

شهرداری و دفتر طنز حوزه هنری برگزار شد.  
استندآپ  کاریکاتور،  طنز،  نثر  طنز،  شعر  طنز،  داستان نویسی 
و  بودند  دوره  این  آموزشی  سرفصل های  کمدی  تئاتر  و  کمدی 
احمد عربانی، دکتر اسماعیل امینی، داوود امیریان، فرهاد بشارتی، 
کی، محمود نظری، نیلوفر ناظری و محسن  علیرضا گیلانپور، رضا سا
فراهانی اساتید حاضر در این رویداد بودند. کارگاه های برخط این 
رویداد روزهای 22، 2۳ و 2۴ شهریورماه در فضای اسکای روم با 
کی برگزار  موضوع از سیر تا پیاز طنزنویسی با تدریس استاد رضا سا

شد.  
با  شهریورماه   ۳۰ و   29  ،28 نیز  قلمه  رویداد  حضوری  کارگاه   ۱2
متولد  چگونه  طنز  شعر  آن،  گسترش  و  طنز  موقعیت  عناوین 
زیست  کمدی،  موقعیت  تحلیل  شوخی،  خلق  چگونگی  می شود، 
طنزپردازانه، تئاتر کمدی، از ایده طنز تا اجرای کاریکاتور، بالاخره با 

مزه می نویسم، کارگاه آموزشی استندآپ، طنزخانه و ... برگزار شد. 

 افتتاح مرکز روایت استاد حمید حسام 

شاعران،  حضور  با  مردادماه   ۴ حسام  حمید  استاد  روایت  مرکز 
هنرمندان  و  شاعران  همدان،  شهردار  استانی،  و  ملی  چهره های 

همدانی و عموم مردم افتتاح شد. 
مرکز روایت استاد حمید حسام براساس سلسله جلسات گفتگو برای 
آسیب شناسی فضای هنر انقلاب اسلامی و در جهت شتاب دهی به 

فرایند تولید و ترویج آثار روایی در همدان راه اندازی شد. 
در حال حاضر مرکز روایت استاد حمید حسام در بخش های آموزش 
روایت نویسی، آموزش سوژه یابی، آموزش فن مصاحبه تاریخ شفاهی 

و آموزش نویسندگی ادبیات مستند فعال است. 
در این مرکز قرار است با در نظر گرفتن اولویت ها و نیازهای جامعه با 
ابزار "روایت" در راه "حل مسائل" و نیز "پیشرفت کشور" قدم برداشته 
از حضور و تجربیات استاد  شود و در این مرکز هنرجوها می توانند 
روایی  هنر  از  جزئی  که  پایداری  هنر  که  چرا  شوند  بهره مند  حسام 

است بر پایه ی مصاحبه، هم نشینی و تدوین آثار استوار است. 
نبود بستر انتشار و ترویج آثار روایی باعث شده است در مرکز روایت 
نوجوان،  و  کودک  اقتباسی  ادبیات  روایت،  رسانه  واحد  ایجاد  با 
پژوهش، دفتر جهادی، دفتراساتید و... در مسیر رفع مشکلات این 

حوزه ها قدم برداشته شود. 
عموم مردم می توانند با این مرکز همکاری داشته باشند و با توجه 
که در  که این مکان مرکز روایت نام دارد، میزبان افرادی است  اینکه 
و  استعداد  پایداری  ادبیات  و  شفاهی  تاریخ  جمله  از  روایت  زمینه 

علاقه خاصی دارند. 

مین عجایب حوزه هنری انقاب اسامی استان همدان سرز



پویانمایی

راه یابی »آوای ابرها« به 
جشنواره فیلم کودکان مارانو

هگمتانه، گروه فرهنگی: انیمیشن »آوای ابرها« 
که روایتی از دل بمباران بر سر کودکان غزه دارد، 
به بیست و هفتمین دوره جشنواره بین المللی 

فیلم کودکان مارانو راه پیدا کرد.
به گزارش هگمتانه، انیمیشن کوتاه »آوای 
ابرها« به کارگردانی محمد لطفعلی و نویسندگی 
و تهیه کنندگی هادی فیروزمندی محصول مرکز 
فیلم جوان سوره، در بخش رقابتی بیست 
و هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
 MARANO RAGAZZI SPOT( مارانو  کودکان 

FESTIVAL( به نمایش درمی آید.
بدین ترتیب، این جشنواره 21 تا 26 اکتبر برابر با 
30 مهر تا 5 آبان در شهر مارانو دی ناپولی کشور 

ایتالیا برگزار می شود.
جشنواره مارانو که هر ساله با هدف ترویج 
گاهی اجتماعی برگزار می شود،  آ خلاقیت و 
سینما و ارتباطات اجتماعی را به عنوان عوامل 
تغییر بشریت پیشنهاد می کند، تا وجدان ها را 
، ناعدالتی ها را محکوم و درباره مشکلات و  بیدار

بدی های تامل کند.
بیست و هفتمین دوره این رویداد با نمایش 
بررسی  به  کوتاه  فیلم های  از  مجموعه ای 
موضوعات مهم اجتماعی مانند محیط زیست، 
، عدالت  خشونت علیه زنان، حقوق بشر

اجتماعی و همبستگی برگزار می شود.
جشنواره Marano Ragazzi Spot Festival که 
در سال های اخیر با حمایت عالی رئیس جمهور 
و بالاترین نهادهای دولتی ایتالیا همراه بوده 
است، در سال 2009، به دلیل بهترین ابتکار 
اجتماعی با هدف حفاظت از حقوق کودکان، 

جایزه کیفیت عالی برای کودکان را دریافت کرد.
، انیمیشن کوتاه »آوای ابرها«  به نقل از مهر
روایتی میان دو انفجار از بمب های ویران گر رژیم 
صهیونیستی بر سر کودکان مظلوم غزه با الهام 

از شعر غسان کنفانی است.
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است حاجت  چه  تماشا  به  را  گزیده  خلوت 
چون کوی دوست هست به صحرا چه حاجت است
خدا با  هست  را  تو  که  حاجتی  به  جانا 
است حاجت  چه  را  ما  که  بپرس  دمی  کآخر 

حافظ

امام سجاد علیه السلام:

آن کس که شخصیت خود را گرامی و محترم داشت، 
دنیا در نظرش پست و بی مقدار گشت.

ل الرسول علیهم السلام، جلد 1، صفحه 278 تحف العقول عن آ

ین خصلت دنیا صله رحم  بهتر
و ارتباط با خویشاوندان است

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: جز خداوند را 
، خویشاوندان، یتیمان و بینوایان نیکی کنید. ، مادر نپرستید و به پدر

امام علی علیه السلام فرموده اند: با خویشاوندانتان پیوند و رفت و 
آمد داشته باشید هر چند آنان با شما قطع رابطه کرده باشند.

حکایت: روزی پیامبر گرامی اسلام)ص( در بین یاران فرمودند آیا 
مایلید شما را به سوی بهترین خصلت دنیا و آخرت هدایت کنم، 
اطرافیان گفتند بلی یا رسول الله، ایشان فرمودند این بهترین ویژگی 
صله و ایجاد ارتباط با کسانی است که با شما قطع رابطه کرده اند، اعطا 
به کسانی که از کمک کردن دریغ می ورزند و عفو کسانی که در حق 

شما ظلم روا داشته اند.
نکته: برخی از ما با لجاجت موجب تداوم قطع رابطه ها شده و با این 

رفتار غلط موجب اذیت خود و دیگران می شویم.
ما برای وصل کردن آمدیم نی برای فصل کردن آمدیم

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

نخستین جایزه بین المللی برای »شور عاشقی«
هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی »شور عاشقی« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
داریوش یاری از تولیدات مشترک بنیاد سینمایی فارابی و بنیاد شهید، جایزه ویژه 

« ایتالیا دریافت کرد. دبیر را از جشنواره »مذهب امروز
به گزارش هگمتانه، فیلم »شور عاشقی« در بیست و هفتمین دوره جشنواره فیلم 
»مذهب امروز« ایتالیا برنده جایزه ویژه دبیر جشنواره برای گفت وگوی بین المذاهب شد.
در بیانیه هیأت داوران این جشنواره اشاره شده است: »این جایزه برای تعهد روایی 
فیلم به بیان داستانی مقدس با زبانی بدیع و با توجه ویژه به مواجهه بین  مذاهب 

به این اثر سینمایی اعطا می شود.«
در خلاصه داستان »شور عاشقی« آمده  است: »سلما باید صدای کاروان اسرای کربلا 
شود تا جای راست و دروغ در تاریخ عوض نشود. او باید پیش از شمر و مأمورانش 
وارد منازل پیش روی کاروان شود و با گفتن حقیقت اجازه فریب مردم را به مأموران 
ندهد. تصمیم او برای همراهی این کاروان از کوفه تا شام، انتقام خون پدرش از 

قاتلین اوست.«
، بیست و هفتمین دوره این جشنواره از 18 تا 25 سپتامبر برابر با  به نقل از مهر

28 شهریور تا 4 مهر برگزار شد.

خبر

جشنواره

موسیقی دنیای 

معرفی مدیران چهار بخش جشنواره تئاتر کودک و نوجوان

هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیران چهار بخش بیست 
و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 
از سوی امیر مشهدی عباس دبیر این دوره منصوب 

شدند.
به گزارش هگمتانه، امیر مشهدی عباس دبیر 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی کودک و 
نوجوان همدان با صدور احکامی جداگانه مدیران 

چهار بخش این دوره را منصوب کرد.
بر این اساس علیرضا آقایی به عنوان مدیر 
اجرایی، مژگان وکیلی آذر به عنوان مدیر بخش 
بین الملل، میثم جمالی به عنوان مدیر بخش 
ارزشیابی و نظارت، علیرضا سعیدی به عنوان 
مدیر بخش روابط عمومی بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان 

شدند. منصوب 
بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 
نوجوان همدان به دبیری امیر مشهدی عباس توسط 

اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با حمایت شهرداری همدان و مشارکت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، 
انجمن هنرهای نمایشی ایران آبان سال 1403 با 
« و با هدف »تقویت  شعار »تئاتر گفت وگوی بدون مرز
گاهی و اعتماد به نفس  هم دلی و همراهی، رشد و آ
فرزندان ایران از مسیر هنر نمایش« در شهر تاریخی 

همدان برگزار خواهد شد.
، »تحقق مشارکت اجتماعی کودکان و  به نقل از مهر
نوجوانان«، »ارتقای سطح فرهنگ عمومی«، »تقویت 
بنیان های اصیل خانواده و ارتباط نسل ها«، »آموزش 
شهروندی و افزایش مسؤولیت پذیری با ایجاد زمینه 
مشارکت فعال کودکان و نوجوان ایران زمین در 
تولید آثار نمایشی« به عنوان بخشی از حقوق قشر 
پویا و اثر گذار جامعه بخش دیگری از اهداف ستاد 
برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین المللی تئاتر 

کودک و نوجوان است.

آهنگ "شهید مقاومت" به جبهه مقاومت تقدیم شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: قطعه موسیقی »شهید 
مقاومت« با صدای میلاد ابراهیمی، تقدیم به روح 

بلند شهید سیدحسن نصرالله شد.
به گزارش هگمتانه، در پی اقدام تروریستی رژیم 
اشغالگر قدس در به شهادت رساندن یکی از 
پرچم داران جبهه مقاومت، دبیرکل حزب الله لبنان، 
شهید سیدحسن نصرالله و فرمان رهبر معظم 
انقلاب برای هم دلی و همراهی با جریان مقاومت، 
قطعه »شهید مقاومت« تهیه شده در مرکز شعر 

موسیقی و سرود صداوسیما منتشر شد.
خوانندگی و تنظیم این قطعه که در واحد موسیقی 
استان های صداوسیما تولید شده است را میلاد 

ابراهیمی برعهده داشته و متن آن سروده ای از 
سیدمحمدحسین ابوترابی است.

میلاد ابراهیمی با محکوم کردن این حادثه جانسوز بیان 
کرد: »شهید مقاومت« در لبیک به فرمان رهبر معظم 
انقلاب و به  منظور پشتیبانی معنوی و فرهنگی از همه 

باورمندان به جریان مقاومت به تولید رسیده است.
وی افزود: شعر این اثر از سید محمد حسین ابوترابی 
ح این کار کاوه کیانی و ایمان بساک  است و مجری طر

آهنگسازی این اثر را انجام داده اند.
به نقل از تسنیم، سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب 
الله درپی حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در 

عصر روز جمعه 6 مهرماه به شهادت رسید.

عکس روز

شادی مردم دارالمؤمنین همدان پس از حمله موشکی به رژیم جنایت کار صهیونیستی

یظ تقر

خبر

چاپ جدید برای کتاب تازه  تقریظ شده توسط رهبر معظم انقلاب
هگمتانه، گروه فرهنگی: »هواتو دارم« نوشته محمد 
رسول ملاحسنی از جمله 6 کتابی است که قرار است 
تفریظ رهبر معظم انقلاب بر آنها به زودی رونمایی 
شود،  این کتاب با استقبال مخاطبان به چاپ 

هشتم رسیده است.
به گزارش هگمتانه، قرار است متن تقریظ مقام 
معظم رهبری بر 6 عنوان کتاب دفاع مقدس هم زمان 
با ایام گرامیداشت هفته دفاع مقدس رونمایی 
شود. »هوا تو دارم« نوشته محمد رسول ملاحسنی 
که از سوی انتشارات شهید کاظمی  منتشر شده،  

یکی از این 6 کتاب است.
کتاب »هواتو دارم«؛ روایت زندگی شهید مدافع حرم 
مهندس مرتضی عبدالهی به روایت همسر است که 
هفته گذشته در کنار پنج کتاب دیگر به تقریظ مقام 
معظم رهبری مزین شده است. پس از انتشار خبر 
تقریظ رهبری بر این کتاب،  استقبال مخاطب کتاب را 

به چاپ هشتم رساند.

پیش از این مقام معظم رهبری از کتاب »یادت 
ثار محمدرسول  باشد« نیز که یکی دیگر از آ
ملاحسنی و روایتی جذاب از شهید مدافع حرم حمید 

سیاهکالی مرادی است یاد کرده بودند.
کتاب هواتو دارم در بردارنده روایت زندگی شهید 
مدافع حرم مرتضی عبداللهی است. وی متولد 9 
اسفند سال 1366 در تهران بود؛ جوانی باهوش، با 
محبت و صادق. در »تیر اندازی« تبحر خاصی داشت. 
« را با  دوره های مختلف »راپل«، »غواصی« و »پاراگلایدر
موفقیت طی کرده بود. مرتبه دوم برای دفاع از حریم 
اهل بیت)علیهم السلام( به سوریه رفته بود که در 

23 آبان ماه سال 96 به شهادت می رسد.
به نقل از تسنیم، چاپ هشتم »هواتو دارم« در 
304 صفحه قطع رقعی با شمارگان هزار نسخه و با 
قیمت 150 هزار تومان به همت انتشارات شهید 
کاظمی  به کتابفروشی های معتبر سراسر کشور 

عرضه شده است.

نخستین جشنواره ملی موسیقی خلاق در ایران برگزار می شود
هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان نخستین جشنواره ملی موسیقی خلاق در دو 
بخش رقابتی و غیررقابتی منتشر شد. به گزارش هگمتانه، 30 مهرماه آخرین مهلت 
ارسال آثار به این جشنواره است که از تاریخ 21 تا 24 دی ماه 1403 برگزار خواهد شد.

این جشنواره با هدف کشف استعدادهای ویژه و شاخص در شاخه های موسیقی 
، تقدیر از هنرمندان خلاق کشور در حوزه موسیقی، ترغیب سایر  فاخر در کشور
هنرمندان به نوآوری در این هنر فاخر، آشنایی جوانان با موسیقی ریشه ای و آئینی 
کشور، کشف و ثبت شاخصه های مختلف موسیقی، ترغیب و آشنایی هنرمندان با 
مسؤولیت اجتماعی خود در حوزه هنر، معرفی هنر فاخر موسیقی به عموم جامعه 
و تلاش در جایگزینی آن با تهاجم فرهنگی،  صیانت از موسیقی ناب تعزیه و آئینی و 
حذف الحان وارداتی در این حوزه، تلاش در نهادینه سازی تفکر موسیقی پژوهش و 

نوآوری و خلاقیت در هنرمندان، کمک به ارتقای صنعت موسیقی و... برپا می شود.

به نقل از ایسنا، جشنواره در بخش رقابتی 
دارای محورهای آفرینش، پژوهش، آموزش، 
صنعت با موضوعات موسیقی ردیف 
نواحی، موسیقی  دستگاهی، موسیقی 
آئینی و مذهبی، کلاسیک،  تلفیقی، پاپ و 
موسیقی کودک و نوجوان و در بخش جنبی 
و غیر رقابتی شامل اجرای صحنه ای ویژه 
پیشکسوتان معتبر کشور در شاخه های 
موسیقی، شب های شعر و موسیقی با 
شهرهای خواهرخواندگی شاهین شهر 

خواهد بود.

دفتر موقوفات مبین در نظر دارد؛ ششدانگ یک باب واحد اداری 
واقع در همدان، چهارراه حبیبی، مجتمع تجاری و اداری ایران زمین 
را با مبلغ پایه ماهانه 110 میلیون ریال، از طریق مزایده و با رعایت 

گذار نماید. شرایط و مقررات قانونی به اجاره وا
متقاضیان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر تا تاریخ 1403/07/22 
صرفاً در ساعات اداری، به واحد اجارات دفتر موقوفات مبین واقع 
در تهران- خیابان نوفل لوشاتو  - نبش خیابان هانری کوربن- 
66736615-021  تماس  تلفن  با شماره  یا  و  مراجعه  ک 61  پا

حاصل نمایند.
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